
Evaluación Comentario 

PRIMER NIVEL

1.00 PRELIMINARES 
1.01 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 ud CUMPLE
1.02 Demolición de muros de bloque 35.00 m2 CUMPLE
1.03 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 2.00 PA CUMPLE
1.04 Cierre de hueco de puerta en Sheetrock 1.00 Pu CUMPLE
1.05 Desmote de plafon existente 98.00 m2 CUMPLE
1.06 Desmonte de luminarias existentes 14.00 ud CUMPLE

2.00 TERMINACION DE MUROS 

2.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock acustico (con fibra) 33.00 m2 CUMPLE

2.02 Suministro e instalación de muros de Dens-glass 17.00 m2 CUMPLE

3.0 TERMINACION DE TECHO

3.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye estructura 
en metal Angulares, Maint Tee y Cross Tee)

98.00 m2 CUMPLE

4.0 TERMINACION DE PISO

4.01
Suministro y colocacion de piso de marmol similar al existente en area de muros 
de bloques demolidos

10.50 ml CUMPLE

4.02 Suministro y colocacion de zocalos de marmol similar al existente 19.00 ml CUMPLE

4.03 Brillado y pulido de piso en marmol existente 95.00 m2 CUMPLE

5.0 OFICINA DE JUECES

5.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 
Pintura)

1.00 ud CUMPLE

5.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y 
Pintura)

2.00 ud CUMPLE

5.03
Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 
existentes

4.00 ud CUMPLE

5.04
Suministro e instalación de plataforma en madera de pino tratado y playwood 
3/4'' 

1.00 pu CUMPLE

5.05
Suministro e instalación de piso de vinil machihembrado 0.30x0.60 m color 
madera

9.00 m2 CUMPLE

5.06 Suministro e instalación de zocalos de vinil H=0.10 m color madera 8.60 ml CUMPLE

5.07
Suministro e instalacion de puertas de madera doble en caoba y vidrio nueva, 
a=1.80 m h=2.10 m 

1.00 ud CUMPLE

6.0 INSTALACIONES ELECTRICAS

6.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 4.00 ud CUMPLE

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 
PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA 

DE SAMANÁ

LOTE 2: PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

Part. Descripción Cant. Ud.
COSMO CARIBE, S.R.L.
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Evaluación Comentario 

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 
PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA 

DE SAMANÁ

LOTE 2: PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

Part. Descripción Cant. Ud.
COSMO CARIBE, S.R.L.

6.02
Suministro e Instalación de Lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 
T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL 

16.00 ud CUMPLE

6.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v, Polímero Color blanco 4.00 ud CUMPLE

6.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v, Polímero Color blanco 5.00 ud CUMPLE

6.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono, Polímero Color blanco 4.00 ud CUMPLE

6.06 Suministro e instalacion de ducteria de A/A 12.00 ml CUMPLE

6.07 Suministro e instalacion de rejilla metalica 2x2´ de A/A 4.00 ud CUMPLE

7.0 INSTALACIONES SANITARIAS

7.01
Suministro e instalacion de porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m color blanco 
matte

15.00 m2 CUMPLE

7.02
Suministro e instalacion de piso en porcelanato 0.30m x 0.60 m, antideslizantes 
color gris claro

4.00 m2 CUMPLE

7.03
Suministro y colocacion de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo 
cuerpo con asiento de caida lenta 

1.00 ud CUMPLE

7.04 Suministro y colocacion de lavamanos para llaves monomando de pedestal 1.00 ud CUMPLE

7.05 Suministro y colocacion de Desague de piso 2" con parrilla acero inoxidable 1.00 ud CUMPLE

7.06 Suministro y colocacion de grifo monomando de lavamanos  tipo palanca 1.00 ud CUMPLE

7.07 Suministro de tuberias y piezas 1.00 PA CUMPLE

7.08
Suministro e instalacion de espejos 0.70 x1.00 m con marco de aluminio y 
sujetadores en acero inoxidable 

1.00 ud CUMPLE

7.09 Suministro e instalacion de dispensador de papel toalla en acero inoxidable 1.00 ud CUMPLE

7.10 Suministro e instalacion de dispensador de papel higienico en acero inoxidable 1.00 ud CUMPLE

7.11 Suministro e instalacion de dispensador de jabon liquido en acero inoxidable 1.00 ud CUMPLE
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Evaluación Comentario 

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 
PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA 

DE SAMANÁ

LOTE 2: PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

Part. Descripción Cant. Ud.
COSMO CARIBE, S.R.L.

7.12 Confeccion de registro sanitario 0.60x0.60m 1.00 ud CUMPLE

7.13 Mano de obra de plomeria 1.00 pu CUMPLE

8.0 PINTURA

8.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial 966, 2 
manos

255.00 m2 CUMPLE

9.0 MISCELANEOS

9.01
Cierre de huecos en densglass e impermeabilizacion con lona asfaltica nueva 
granulada de poliéster 5kg, de traga luces en techo

4.00 ud  CUMPLE

9.02 Correcion de desague de techo 4.00 ud CUMPLE

9.03 Traslado de escombros 1.00 PA CUMPLE

9.04 Bote de escombros 1.00 Viajes CUMPLE

9.05 Limpieza continua y final 1.00 PA CUMPLE

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Selito E. Antidor de la cruz
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor
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Fecha : 26 de enero de 2023

UBIC.:

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

1.00 PRELIMINARES 

1.01 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 ud 500.00 1,500.00            

1.02 Demolición de muros de bloque 35.00 m2 120.00 4,200.00            

1.03 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 2.00 PA 7,000.00 14,000.00          

1.04 Cierre de hueco de puerta en Sheetrock 1.00 Pu 7,000.00 7,000.00            

1.05 Desmote de plafon existente 98.00 m2 20.00 1,960.00            

1.06 Desmonte de luminarias existentes 14.00 ud 150.00 2,100.00            

Sub-total 30,760.00RD$                  

2.00 TERMINACION DE MUROS 

2.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock acustico (con fibra) 33.00 m2 1,536.44 50,702.52          
Diferencias de decimales 
en la multiplicación

2.02 Suministro e instalación de muros de Dens-glass 17.00 m2 2,703.10 45,952.70          

Sub-total 96,655.22RD$                  

3.00 TERMINACION DE TECHO

3.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye 
estructura en metal Angulares, Maint Tee y Cross Tee)

98.00 m2 994.36 97,447.28          
Diferencias de decimales 
en la multiplicación

Sub-total 97,447.28RD$                  

4.00 TERMINACION DE PISO

4.01
Suministro y colocacion de piso de marmol similar al existente en area de 
muros de bloques demolidos

10.50 ml 5,395.73 56,655.17          
Diferencias de decimales 
en la multiplicación

4.02 Suministro y colocacion de zocalos de marmol similar al existente 19.00 ml 1,691.52 32,138.88          
Diferencias de decimales 
en la multiplicación

4.03 Brillado y pulido de piso en marmol existente 95.00 m2 220.00 20,900.00          

Sub-total 109,694.05RD$                

5.00 TERMINACION DE MADERA

5.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado 
y Pintura)

1.00 ud 10,000.00 10,000.00          

5.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado 
y Pintura)

2.00 ud 5,000.00 10,000.00          

5.03
Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 
existentes

4.00 ud 36,366.00 145,464.00        
Diferencias de decimales 
en la multiplicación

5.04
Suministro e instalación de plataforma en madera de pino tratado y playwood 
3/4'' 

1.00 pu 34,000.00 34,000.00          

5.05
Suministro e instalación de piso de vinil machihembrado 0.30x0.60 m color 
madera

9.00 m2 2,408.25 21,674.25          

5.06 Suministro e instalación de zocalos de vinil H=0.10 m color madera 8.60 ml 415.04 3,569.34            
Diferencias de decimales 
en la multiplicación

5.07
Suministro e instalacion de puertas de madera doble en caoba y vidrio nueva, 
a=1.80 m h=2.10 m 

1.00 ud 72,732.00 72,732.00          

Sub-total 297,439.59RD$                

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 4.00 ud 1,243.65 4,974.60            

LOTE 2

OFERENTE: COSMO CARIBE

OBRA: Adecuaciones para Tribunal de Atención Permanente del Palacio de Justicia de Puerto Plata

Palacio de Justicia de Puerto Plata

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 
TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022



Fecha : 26 de enero de 2023

UBIC.:

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

LOTE 2

OFERENTE: COSMO CARIBE

OBRA: Adecuaciones para Tribunal de Atención Permanente del Palacio de Justicia de Puerto Plata

Palacio de Justicia de Puerto Plata

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 
TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

6.02
Suministro e Instalación de Lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos 
LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL 

16.00 ud 3,828.15 61,250.40          

6.03
Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v, Polímero Color 
blanco 

4.00 ud 1,348.65 5,394.60            

6.04
Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v, Polímero Color 
blanco 

5.00 ud 1,100.65 5,503.25            

6.05
Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono, Polímero Color 
blanco 

4.00 ud 1,269.00 5,076.00            

6.06 Suministro e instalacion de ducteria de A/A 12.00 ml 350.00 4,200.00            

6.07 Suministro e instalacion de rejilla metalica 2x2´ de A/A 4.00 ud 2,600.00 10,400.00          

Sub-total 96,798.85RD$                  

7.00 INSTALACIONES SANITARIAS

7.01
Suministro e instalacion de porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m color 
blanco matte

15.00 m2 1,637.33 24,559.95          

7.02
Suministro e instalacion de piso en porcelanato 0.30m x 0.60 m, 
antideslizantes color gris claro

4.00 m2 1,970.18 7,880.72            

7.03
Suministro y colocacion de inodoro de porcelana elongado de palanca de un 
solo cuerpo con asiento de caida lenta 

1.00 ud 10,787.30 10,787.30          

7.04 Suministro y colocacion de lavamanos para llaves monomando de pedestal 1.00 ud 7,275.00 7,275.00            

7.05 Suministro y colocacion de Desague de piso 2" con parrilla acero inoxidable 1.00 ud 655.00 655.00               

7.06 Suministro y colocacion de grifo monomando de lavamanos  tipo palanca 1.00 ud 2,800.00 2,800.00            

7.07 Suministro de tuberias y piezas 1.00 PA 18,900.00 18,900.00          

7.08
Suministro e instalacion de espejos 0.70 x1.00 m con marco de aluminio y 
sujetadores en acero inoxidable 

1.00 ud 3,500.00 3,500.00            

7.09 Suministro e instalacion de dispensador de papel toalla en acero inoxidable 1.00 ud 5,500.00 5,500.00            

7.10
Suministro e instalacion de dispensador de papel higienico en acero 
inoxidable

1.00 ud 6,500.00 6,500.00            

7.11 Suministro e instalacion de dispensador de jabon liquido en acero inoxidable 1.00 ud 3,200.00 3,200.00            

7.12 Confeccion de registro sanitario 0.60x0.60m 1.00 ud 2,100.00 2,100.00            

7.13 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 3,500.00 3,500.00            

Sub-total 97,157.97RD$                  

8.00 PINTURA

8.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial 966, 
2 manos

255.00 m2 200.60 51,153.00          

Sub-total 51,153.00RD$                  

9.00 MISCELANEOS

9.01
Cierre de huecos en densglass e impermeabilizacion con lona asfaltica nueva 
granulada de poliéster 5kg, de traga luces en techo

4.00 ud 5,500.00 22,000.00          

9.02 Correcion de desague de techo 4.00 ud 2,000.00 8,000.00            

9.03 Traslado de escombros 1.00 PA 1,500.00 1,500.00            



Fecha : 26 de enero de 2023

UBIC.:

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

LOTE 2

OFERENTE: COSMO CARIBE

OBRA: Adecuaciones para Tribunal de Atención Permanente del Palacio de Justicia de Puerto Plata

Palacio de Justicia de Puerto Plata

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 
TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

9.04 Bote de escombros 1.00 Viajes 3,500.00 3,500.00            

9.05 Limpieza continua y final 1.00 PA 2,000.00 2,000.00            

Sub-total 37,000.00RD$                  

TOTAL GENERAL  (RD$) 914,105.96RD$                     

10.0 GASTOS INDIRECTOS

10.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.0% 91,410.60                               

10.02 Gastos administrativos y de obra 3.0% 27,423.18                               

10.03 Transporte 2.5% 22,852.65                               

SUB-TOTAL 141,686.43RD$                     

SUB-TOTAL GRAVADO 1,055,792.39RD$                  

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10% 105,579.24RD$                     

10.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) 18.0% 19,004.26                               

10.05 Seguro Social y Contra accidentes 4.5% 41,134.77                               

10.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción 1.0% 9,141.06                                 

10.07 CODIA 0.1% 914.11                                    

10.08 Equipos de Salud e Higiene 1.0% 9,141.06                                 

10.09 Equipos de Seguridad y Protección personal 2.0% 18,282.12                               

SUB-TOTAL 97,617.38RD$                       

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS 239,303.81RD$                     

Imprevistos 5.0% 45,705.30                               

TOTAL GENERAL 1,199,115.07RD$                  

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado Monto revisado por DIF

$1,199,114.89 1,199,115.07RD$         

Diferencia Observación

($0.18)
Diferencia de pesos y decimales en 

multiplicación

               
Revisado por los peritos:

Ing. Selito Eduardo Antidor

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Melvin Hernandez

Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia

Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física



Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1.00
LOTE I, READECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE 

JUSTICA DE SANTIAGO.
4652743.62 4652747.44 -3.82 4838221.44 4838222.27 -0.83 4914427.19 4914424.06 3.13 5345994.28 5345856.26 138.02

Evaluación Aprobada por:

NO Descripción
COSMO CARIBE, S.R.LHENRY VELOZ GROUP, S.R.L PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

 En nuestra calidad de peritos técnicos designados para el proceso de contratación de las obras READECUACION DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ (LOTE 1) READECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO., número CP-

CPJ-11-2022, les comunicamos que hemos concluido satisfactoriamente la evaluación económica, exclusivamente enmarcados en principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Dirección de Infraestructura Física

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial

República Dominicana

Evaluación realizada por:

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/1/2023

READECUACION DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) READECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

PLANTA FISICA PINERA, S.R.L.

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor
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Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1
Adecuaciones para Tribunal de Atención Permanente del Palacio 
de Justicia de Puerto Plata

RD$ 1,199,114.89 RD$ 1,199,115.07 -RD$ 0.18

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE MULTIPLICACION LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN EL PRESUPUESTO ANEXO. 

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación Aprobada por:

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

No

COSMO CARIBE, S.R.L.

Descripción del bien, servicio u obra

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO 
PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 2: Tribunal de Atención Permanente del Palacio de Justicia de Puerto Plata

Ing. Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           
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Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1
ADECUACIONES DE DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 

BARAHONA (LOTE 3)
RD$ 1,797,250.63 RD$ 1,797,252.69 -RD$ 2.06 RD$ 1,900,665.36 RD$ 1,900,664.22 RD$ 1.14 RD$ 1,738,312.85 RD$ 1,738,308.25 RD$ 4.60

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE MULTIPLICACION LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS. 

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación Aprobada por:

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

No

PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

Descripción del bien, servicio u obra

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

ADECUACIONES DE DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 3: PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

COSMO CARIBE, S.R.L. PLANTA FÍSICA PINERA S.R.L.

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Página 1 de 1



Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1
ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 

SAMANÁ (LOTE 4)
RD$ 1,431,276.40 RD$ 1,431,276.60 -RD$ 0.20

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE MULTIPLICACION LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN EL PRESUPUESTO ANEXO. 

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación Aprobada por:

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

No

COSMO CARIBE, S.R.L.

Descripción del bien, servicio u obra

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

 ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 4: PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

A Tribunal de la 7ma Sala Civil y 5to Juzgado de la Inspección

1.00 Preliminares

1.01 Desmonte de puertas de madera existentes 1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

1.02 Desmonte de Counter de madera y flexiglass existente 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

1.03 Demolición de muros de bloque 5.50 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

1.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

1.05 Demolición de pisos en granito 5.70 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

1.06 Desmote de plafón existente 140.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

1.07 Desmonte de luminarias existentes 22.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

2.00 Terminación de Muros

2.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acústico (con fibra) 144.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

2.02 Suministro e instalación de muros de Dens-glass 9.50 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

3.00 Terminación de Techo

3.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye estructura 

en metal Maint Tee y Cross Tee)
185.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

4.00 Terminación de Piso

4.01
Suministro y colocación de piso de granito similar al existente en área de muros 

de bloques demolidos
2.50 ml Cumple Cumple Cumple Cumple

4.02 Suministro y colocación de zócalos de granito similar al existente H=0.07 56.00 ml Cumple Cumple Cumple Cumple

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

4.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora 

manual, con discos de diamante 
212.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

5.00 Terminación de Madera

5.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

5.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
4.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

5.03
Suministro e instalación de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
7.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

5.04 Suministro e instalación de plataforma en madera de pino tratado y plywood 3/4'' 1.00 pu Cumple Cumple Cumple Cumple

5.05
Suministro e instalación de piso de vinil machihembrado 0.30x0.60 m color 

madera
9.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

5.06 Suministro e instalación de zócalos de vinil H=0.10 m color madera 8.60 ml Cumple Cumple Cumple Cumple

6.00 Instalaciones Eléctricas

6.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 8.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

6.02 Suministro e instalación de lámparas 2x2 parabólicas con tubos led 30.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

6.03 Suministro e instalación de toma corrientes dobles 120v 10.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

6.04 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110v 7.00 pu Cumple Cumple Cumple Cumple

6.05 Suministro e instalación de salidas de datas y/o teléfono 10.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

6.06
Suministro e instalación de preinstalación de A/A (Registro 8X8, drenaje y 

energía 220V)
2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.00 Terminación Sanitaria

7.01 Suministro e instalación de Porcelanato de pared de 0.30x0.60 m 27.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

7.02 Suministro e instalación de piso en Porcelanato 0.60x0.60 m 4.50 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

7.03
Suministro e instalación de inodoro elongado con tanque integrado, tapa de caída 

lenta
2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.04 Suministro e instalación de lavamanos blanco 20x18" con sifón metálico 2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.05
Suministro e instalación de fregadero de acero inoxidable de una boca  25"x22" 

6´ (Incluye llave) 
1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.06 Suministro e instalación de desagüe de piso 2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.07 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos 2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.08 Suministro de tuberías y piezas 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

7.09 Confección de registro sanitario 0.60x0.60 m 1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

7.10 Confección de trampa de grasa 0.70x1.00 m 1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.11
Suministro e instalación de espejos 0.70 x1.00 m con marco de aluminio y 

sujetadores en acero inoxidable 
2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.12
Suministro e instalación de dispensador de papel toalla de rollo en acero 

inoxidable
2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.13
Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico en acero inoxidable 

jumbo
2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.14 Suministro e instalación de dispensador de jabón liquido en acero inoxidable 2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

7.15 Mano de obra de plomería 1.00 pu Cumple Cumple Cumple Cumple

8.00 Pintura

8.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
425.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

9.00 Misceláneos

9.01 Suministro e instalación de base de hierro para soporte de tope de granito 11.50 p2 Cumple Cumple Cumple Cumple

9.02
Suministro e instalación de tope de granito Galaxy negro, incluye zócalo de 

H=0.10
15.50 p2 Cumple Cumple Cumple Cumple

9.03 Traslado y bote de escombros 2.00 viajes Cumple Cumple Cumple Cumple

9.04 Limpieza continua y final 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

B Área Administrativa

10.00 Preliminares

10.01 Desmonte de plafón existente 225.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

10.02 Desmonte de plafón existente en área de tecnología de la información 90.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

10.03 Desmonte de luminarias existentes 18.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

10.04 Desmonte de luminarias existentes área de tecnología de la información 12.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

10.05 Desmonte de puertas de madera existentes 5.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

10.06 Desmonte de Counter de madera existente 1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

10.07 Desmonte de vidrio de Counter existente 43.00 p2 Cumple Cumple Cumple Cumple

10.08 Demolición de muros de Sheet-Rock 10.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

10.09 Demolición de muros de bloques 30.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

10.10 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

10.11 Cierre de huecos de puertas en muros de Sheet-rock. 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

11.00 Terminación de Muros

11.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acústico (con fibra) 50.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

12.00 Terminación de Techo

12.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en 

metal Maint Tee y Cross Tee)
225.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

12.02
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en 

metal Maint Tee y Cross Tee) en área de tecnología de la información
90.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

13.00 Terminación de Madera

13.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
3.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

13.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
5.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

13.03
Suministro e instalación de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

13.04
Mantenimiento de gabinete de piso y pared en cocina (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
8.00 pl Cumple Cumple Cumple Cumple

14.00 Instalaciones Eléctricas

14.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 14.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

14.02 Suministro e instalación de lámparas 2x2" parabólicas con tubos led 32.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

14.03 Suministro e instalación de lámparas 2x2" parabólicas con tubos led 14.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

14.04 Suministro e instalación de toma corrientes dobles 120v 6.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

14.05 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110v 4.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

14.06 Suministro e instalación de salidas de datas y/o teléfono 4.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

14.07 Reacondicionamiento de ducteria y rejillas de aires acondicionados 1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

15.00 Pintura

15.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
525.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

16.00 Misceláneos

16.01
Suministro y colocación de piso de granito similar al existente  en área de muros 

demolidos
22.00 ml Cumple Cumple Cumple Cumple
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

16.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora 

manual, con discos de diamante 
225.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

16.03 Colocación de zócalos de granito similar al existente h=0.07 m 30.00 ml Cumple Cumple Cumple Cumple

16.04 Traslado de escombros 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

16.05 Bote de escombros 3.00 Viaje Cumple Cumple Cumple Cumple

16.06 Limpieza continua y final 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

C Área de Jueces de la 7ma Cámara Civil y Comercial

17.00 Preliminares

17.01 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

17.02 Desmonte de cristal fijo en recepción 15.00 p2 Cumple Cumple Cumple Cumple

17.03 Demolición de muros de Sheet-Rock 8.50 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

17.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pu Cumple Cumple Cumple Cumple

17.05 Apertura de huecos de puertas en muros de Sheet-Rock 3.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

17.06 Cierres de huecos de puertas en Sheet-rock 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

17.07 Desmote de plafón existente 55.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

17.08 Desmonte de luminarias existentes 10.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

18.00 Terminación de Muros

18.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acústico (con fibra) 55.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

19.00 Terminación de Techos

19.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en 

metal Maint Tee y Cross Tee)
96.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

20.00 Terminación de Piso

20.01
Suministro y colocación de piso de granito similar al existente en área de muros 

demolidos
1.00 ml Cumple Cumple Cumple Cumple

20.02 Suministro y colocación de zócalos de granito similar al existente h=0.07m 43.00 ml Cumple Cumple Cumple Cumple
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

20.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora 

manual, con discos de diamante 
96.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

21.00 Terminación de Madera

21.01
Mantenimiento y reinstalación de puerta sencilla de madera existente  

(Pulimento, Masillado y Pintura)
6.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

21.02
Suministro e instalación de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
3.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

22.00 Instalaciones Eléctricas

22.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

22.02 Suministro e instalación de lámparas 2x2" parabólicas con tubos led 12.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

22.03 Suministro e instalación de toma corrientes dobles 120v 3.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

22.04 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110v 3.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

22.05 Suministro e instalación de salidas de datas y/o teléfono 3.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

22.06
Suministro e instalación de preinstalación de salidas de A/A (Registro 8"x8", 

drenaje de 3/4", cableado para energía 220V, etc.)
6.00 ud Cumple No Cumple

No presentó precio en esta 

partida
Cumple Cumple

23.00 Pintura

23.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
341.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

24.00 Misceláneos

24.01 Desmonte de tope de marmolite con fregadero integrado 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

24.02 Desmonte de gabinete de piso y pared 10.00 pl Cumple Cumple Cumple Cumple
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

24.03 Suministro de tuberías de drenaje y agua potable 1.00 pu Cumple Cumple Cumple Cumple

24.04
Suministro e instalación de tope de granito Galaxy negro, incluye zócalo de 

H=0.10 m
11.00 p2 Cumple Cumple Cumple Cumple

24.05 Suministro e instalación de gabinete de piso y pared en pino tratado 10.00 pl Cumple Cumple Cumple Cumple

24.06 Mano de obra de plomería 1.00 pu Cumple Cumple Cumple Cumple

24.07
Suministro e instalación de fregadero de acero inoxidable de una boca  25x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

24.08 Traslado y bote de escombros 1.00 viajes Cumple Cumple Cumple Cumple

24.09 Limpieza continua y final 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

D Área de Jueces de la 2da Sala Civil y Comercial

25.00 Preliminares

25.01 Desmote de plafón existente 74.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

25.02 Desmonte de luminarias existentes 16.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

26.00 Terminación de Muros

26.10 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acústico (con fibra) 54.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

27.00 Terminación de Techos

27.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en 

metal Maint Tee y Cross Tee)
79.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

28.00 Terminación de Piso

28.01 Suministro y colocación de zócalos de granito similares a los existentes 27.00 ml Cumple Cumple Cumple Cumple

28.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora 

manual, con discos de diamante 
120.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

29.00 Terminación de Madera

29.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
1.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

29.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
5.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

29.03
Suministro e instalación de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
5.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

29.04 Mantenimiento a counters de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 pu Cumple Cumple Cumple Cumple
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

30.00 Instalaciones Eléctricas

30.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 6.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

30.02 Suministro e instalación de lámparas 2x2" parabólicas con tubos led 22.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

30.03 Suministro e instalación de toma corrientes dobles 120v 8.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple
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FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA ECONÓMICA 

CP-CPJ-11-2022

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

25/01/2023

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha Solicitud de Evaluación:

Part. Descripción

PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L. PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

READECUACIÓN DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SANTIAGO, PUERTO PLATA, BARAHONA Y SAMANÁ. (LOTE 1) ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

Evaluación Económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Empresas Evaluadas

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L..

Cant. Ud.

COSMO CARIBE, S.R.L.

Evaluador - Tipo de evaluación:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

30.04 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110v 5.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

30.05 Suministro e instalación de salidas de datas y/o teléfono 8.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

30.06
Suministro e instalación de extractores de baño 106CFM 18W 127V de A/A de 

pared, de plástico 10" 
2.00 ud Cumple Cumple Cumple Cumple

31.00 Pintura

31.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
230.00 m2 Cumple Cumple Cumple Cumple

32.00 Misceláneos

32.01 Traslado y bote de material 1.00 viajes Cumple Cumple Cumple Cumple

32.02 Limpieza continua y final 1.00 pa Cumple Cumple Cumple Cumple

Comentario 

General:

Evaluación realizada por:

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

LOS OFERENTES HENRY VELOZ CIVIL GROUP, COSMO CARIBE, SRL, PLANTA FÍSICA PINERA, SRL Y PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA PRESENTARON OFERTAS ECONÓMICAS (PRESUPUESTOS) PARA ESTE PROCESO.

Ing. Erick Pujols. 

Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocío Altagracia

Gerente de Diseño y Planificación

Ing. Rafael Y. Pichardo.

Ingeniero Supervisor
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

A

1.00 PRELIMINARES 

1.01 Desmonte de puertas de madera existentes 1.00 ud 500.00 500.00              

1.02 Desmonte de counter de madera y flexiglasss existente 1.00 PA 2,000.00 2,000.00           

1.03 Demolición de muros de bloque 5.50 m2 120.00 660.00              

1.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 PA 7,000.00 7,000.00           

1.05 Demolicion de pisos en granito 5.70 m2 120.00 684.00              

1.06 Desmote de plafon existente 140.00 m2 20.00 2,800.00           

1.07 Desmonte de luminarias existentes 22.00 ud 150.00 3,300.00           

Sub-total 16,944.00RD$                  

2.00 TERMINACION DE MUROS 

2.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 144.00 m2 1,536.44 221,247.36       
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

2.02 Suministro e instalación de muros de Dens-glass 9.50 m2 2,703.10 25,679.45         

Sub-total 246,926.81RD$                

3.00 TERMINACION DE TECHO

3.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en 

metal Maint Tee y Cross Tee)
185.00 m2 994.36 183,956.60       

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 183,956.60RD$                

4.00 TERMINACION DE PISO

4.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros de 

bloques demolidos
2.50 ml 1,850.72 4,626.80           

4.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente H=0.07 56.00 ml 352.77 19,755.12         
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

4.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
212.00 m2 220.00 46,640.00         

Sub-total 71,021.92RD$                  

5.00 TERMINACION DE MADERA

5.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
1.00 ud 10,000.00 10,000.00         

5.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 4.00 ud 5,000.00 20,000.00         

5.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 7.00 ud 40,885.20 286,196.40       
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

5.04 Suministro e instalación de plataforma en madera de pino tratado y playwood 3/4'' 1.00 pu 49,000.00 49,000.00         

5.05 Suministro e instalación de piso de vinil machihembrado 0.30x0.60 m color madera 9.00 m2 2,408.25 21,674.25         

5.06 Suministro e instalación de zocalos de vinil H=0.10 m color madera 8.60 ml 415.04 3,569.34           
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 390,439.99RD$                

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 8.00 ud 1,243.65 9,949.20           

6.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2 parabolicas con tubos led 30.00 ud 3,828.15 114,844.50       

6.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 10.00 ud 1,348.65 13,486.50         

6.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 7.00 ud 1,100.65 7,704.55           

6.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 10.00 ud 1,269.00 12,690.00         

6.06
Suministro e instalacion de preinstalacion de A/A (Registro 8X8, drenaje y energia 

220V)
2.00 ud 9,300.00 18,600.00         

Sub-total 177,274.75RD$                

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

Tribunal de la 7ma Sala Civil y 5to juzgado de la Inspección 

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

7.00 TERMINACION SANITARIA

7.01 Suministro e instalacion de porcelanato de pared de 0.30x0.60 m 27.00 m2 1,637.33 44,207.91         

7.02 Suministro e instalacion de piso en porcelanato 0.60x0.60 m 4.50 m2 1,970.18 8,865.81           

7.03 Suministro e instalacion de inodoro elongado con tanque integrado, tapa de caida lenta 2.00 ud 10,787.30 21,574.60         

7.04 Suministro e instalacion de lavamanos blanco 20x18" con sifon metalico 2.00 ud 7,275.00 14,550.00         

7.05
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25"x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 4,463.00 4,463.00           

7.06 Suministro e instalacion de desague de piso 2.00 ud 655.00 1,310.00           

7.07 Suministro e instalacion de llave monomando para lavamanos 2.00 ud 2,500.00 5,000.00           

7.08 Suministro de tuberias y piezas 1.00 PA 28,000.00 28,000.00         

7.09 Confeccion de registro sanitario 0.60x0.60 m 1.00 ud 2,100.00 2,100.00           

7.10 Confeccion de trampa de grasa 0.70x1.00 m 1.00 ud 6,900.00 6,900.00           

7.11
Suministro e instalacion de espejos 0.70 x1.00 m con marco de aluminio y sujetadores 

en acero inoxidable 
2.00 ud 3,500.00 7,000.00           

7.12 Suministro e instalacion de dispensador de papel toalla de rollo en acero inoxidable 2.00 ud 5,500.00 11,000.00         

7.13 Suministro e instalacion de dispensador de papel higienico en acero inoxidable jumbo 2.00 ud 6,500.00 13,000.00         

7.14 Suministro e instalacion de dispensador de jabon liquido en acero inoxidable 2.00 ud 3,200.00 6,400.00           

7.15 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 6,000.00 6,000.00           

Sub-total 180,371.32RD$                

8.00 PINTURA

8.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
425.00 m2 211.60 89,930.00         

Sub-total 89,930.00RD$                  

9.00 MISCELANEOS

9.01 Suministro e instalacion de base de hierro para soporte de tope de granito 11.50 p2 1,200.00 13,800.00         

9.02 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 15.50 p2 1,375.46 21,319.63         
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

9.03 Traslado y bote de escombros 2.00 Viajes 3,500.00 7,000.00           

9.04 Limpieza continua y final 1.00 PA 2,000.00 2,000.00           

Sub-total 44,119.63RD$                  

B

10.00 PRELIMINARES 

10.01 Desmonte de plafón existente 225.00 m2 20.00 4,500.00           

10.02 Desmonte de plafón existente en area de tecnologia de la informacion 90.00 m2 20.00 1,800.00           

10.03 Desmonte de luminarias existentes 18.00 ud 150.00 2,700.00           

10.04 Desmonte de luminarias existentes area de tecnologia de la informacion 12.00 ud 150.00 1,800.00           

10.05 Desmonte de puertas de madera existentes 5.00 ud 500.00 2,500.00           

10.06 Desmonte de counter de madera existente 1.00 ud 2,000.00 2,000.00           

10.07 Desmonte de vidrio de counter existente 43.00 p2 180.00 7,740.00           

10.08 Demolicion de muros de Sheet-Rock 10.00 m2 120.00 1,200.00           

10.09 Demolicion de muros de bloques 30.00 m2 120.00 3,600.00           

10.10 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pa 7,000.00 7,000.00           

10.11 Cierre de huecos de puertas en muros de Sheet-rock. 1.00 pa 7,000.00 7,000.00           

Sub-total 41,840.00RD$                  

11.00 TERMINACION DE MUROS 

11.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 50.00 m2 1,536.44 76,822.00         

Sub-total 76,822.00RD$                  

Área Administrativa 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

12.00 TERMINACION DE TECHO

12.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
225.00 m2 994.36 223,731.00       

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

12.02
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee) en area de tecnologia de la informacion
90.00 m2 994.36 89,492.40         

Sub-total 313,223.40RD$                

13.00 TERMINACION DE MADERA

13.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
3.00 ud 10,000.00 30,000.00         

13.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 5.00 ud 5,000.00 25,000.00         

13.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 2.00 ud 40,885.20 81,770.40         

13.04 Mantenimiento de gabinete de piso y pared en cocina (Pulimento, Masillado y Pintura) 8.00 pl 1,000.00 8,000.00           

Sub-total 144,770.40RD$                

14.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

14.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 14.00 ud 1,243.65 17,411.10         

14.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 32.00 ud 3,828.15 122,500.80       

14.03 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 14.00 ud 3,828.15 53,594.10         

14.04 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 6.00 ud 1,348.65 8,091.90           

14.05 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 4.00 ud 1,100.65 4,402.60           

14.06 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 4.00 ud 1,269.00 5,076.00           

14.07 Reacondicionamiento de ducteria y rejillas de aires acondicionados 1.00 pa 7,000.00 7,000.00           

Sub-total 218,076.50RD$                

15.00 PINTURA

15.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
525.00 m2 211.60 111,090.00       

Sub-total 111,090.00RD$                

16.00 MISCELANEOS

16.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente  en area de muros 

demolidos
22.00 ml 1,850.72 40,715.84         

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

16.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
225.00 m2 220.00 49,500.00         

16.03 Colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07 m 30.00 ml 352.77 10,583.10         
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

16.04 Tralado de escombros 1.00 pa 1,500.00 1,500.00           

16.05 Bote de escombros 3.00 Viaje 3,500.00 10,500.00         

16.06 Limpieza continua y final 1.00 PA 2,000.00 2,000.00           

Sub-total 114,798.94RD$                

C

17.00 PRELIMINARES 

17.01 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 ud 500.00 1,500.00           

17.02 Desmonte de cristal fijo en recepción 15.00 p2 180.00 2,700.00           

17.03 Demolición de muros de Sheet-Rock 8.50 m2 120.00 1,020.00           

17.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pu 7,000.00 7,000.00           

17.05 Apertura de huecos de puertas en muros de Sheet-Rock 3.00 pa 7,000.00 21,000.00         

17.06 Cierres de huecos de puertas en Sheet-rock 1.00 pa 7,000.00 7,000.00           

17.07 Desmote de plafon existente 55.00 m2 20.00 1,100.00           

17.08 Desmonte de luminarias existentes 10.00 ud 150.00 1,500.00           

Sub-total 42,820.00RD$                  

18.00 TERMINACION DE MUROS 

18.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 55.00 m2 1,536.44 84,504.20         
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 84,504.20RD$                  

Área de Jueces de las 7ma Camara Civil y Comercial 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

19.00 TERMINACION DE TECHO

19.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
96.00 m2 994.36 95,458.56         

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 95,458.56RD$                  

20.00 TERMINACION DE PISO

20.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros 

demolidos
1.00 ml 1,850.72 1,850.72           

20.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07m 43.00 ml 352.77 15,169.11         
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

20.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
96.00 m2 220.00 21,120.00         

Sub-total 38,139.83RD$                  

21.00 TERMINACION DE MADERA

21.01
Mantenimiento y reinstalacion de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, 

Masillado y Pintura)
6.00 ud 6,000.00 36,000.00         

21.02 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 3.00 ud 40,885.20 122,655.60       
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 158,655.60RD$                

22.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

22.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 2.00 ud 1,243.65 2,487.30           

22.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 12.00 ud 3,828.15 45,937.80         

22.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 3.00 ud 1,348.65 4,045.95           

22.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 3.00 ud 1,100.65 3,301.95           

22.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 3.00 ud 1,269.00 3,807.00           

22.06
Suministro e instalacion de preinstalacion de salidas de A/A (Registro 8"x8", drenaje de 

3/4", cableado para energia 220V, etc)
6.00 ud -                    

 No presentó presio en esta 

partida 

Sub-total 59,580.00RD$                  

23.00 PINTURA

23.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
341.00 m2 211.60 72,155.60         

Sub-total 72,155.60RD$                  

24.00 MISCELANEOS

24.01 Desmonte de tope de marmolite con fregadero integrado 1.00 PA 2,000.00 2,000.00           

24.02 Desmonte de gabinete de piso y pared 10.00 pl 160.00 1,600.00           

24.03 Suministro de tuberias de drenaje y agua potable 1.00 pu 3,900.00 3,900.00           

24.04 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 m 11.00 p2 1,375.46 15,130.06         
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

24.05 Suministro e instalacion de gabinete de piso y pared en pino tratado 10.00 pl 3,000.00 30,000.00         

24.06 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 4,000.00 4,000.00           

24.07
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 4,463.00 4,463.00           

24.08 Traslado y bote de escombros 1.00 Viajes 4,000.00 4,000.00           

24.09 Limpieza continua y final 1.00 PA 2,500.00 2,500.00           

Sub-total 67,593.06RD$                  
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

D

25.00 PRELIMINARES 

25.01 Desmote de plafon existente 74.00 m2 20.00 1,480.00           

25.02 Desmonte de luminarias existentes 16.00 ud 150.00 2,400.00           

Sub-total 3,880.00RD$                    

26.00 TERMINACION DE MUROS 

26.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 54.00 m2 1,536.44 82,967.76         

Sub-total 82,967.76RD$                  

27.00 TERMINACION DE TECHO

27.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
79.00 m2 994.36 78,554.44         

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 78,554.44RD$                  

28.00 TERMINACION DE PISO

28.01 Suministro y colocacion de zocalos de granito similares a los existentes 27.00 ml 352.77 9,524.79           
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

28.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
120.00 m2 220.00 26,400.00         

Sub-total 35,924.79RD$                  

29.00 TERMINACION DE MADERA

29.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
1.00 ud 10,000.00 10,000.00         

29.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 5.00 ud 5,000.00 25,000.00         

29.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 5.00 ud 40,885.20 204,426.00       
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

29.04 Mantenimiento a counters de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 pu 21,000.00 21,000.00         

Sub-total 260,426.00RD$                

30.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

30.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 6.00 ud 1,243.65 7,461.90           

30.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 22.00 ud 3,828.15 84,219.30         

30.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 8.00 ud 1,348.65 10,789.20         

30.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 5.00 ud 1,100.65 5,503.25           

30.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 8.00 ud 1,269.00 10,152.00         

30.06
Suministro e instalacion de extractores de baño 106CFM 18W 127V de A/A de pared, 

de plastico 10" 
2.00 ud 6,100.00 12,200.00         

130,325.65RD$                

31.00 PINTURA

31.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
230.00 m2 211.60 48,668.00         

Sub-total 48,668.00RD$                  

32.00 MISCELANEOS

32.01 Traslado y bote de material 1.00 Viajes 4,000.00 4,000.00           

32.02 Limpieza continua y final 1.00 PA 3,000.00 3,000.00           

Sub-total 7,000.00RD$                    

Área 2da Sala Civil y Comercial 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 3,688,259.75RD$                 

33.0 GASTOS INDIRECTOS

33.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.0% 368,825.98                           

33.02 Gastos administrativos y de obra 3.0% 110,647.79                           

33.03 Transporte 2.5% 92,206.49                             

SUB-TOTAL 571,680.26RD$                    

SUB-TOTAL GRAVADO 4,259,940.01RD$                 

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10% 425,994.00RD$                    

33.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) 18.0% 76,678.92                             

33.05 Seguro Social y Contra accidentes 4.5% 165,971.69                           

33.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción 1.0% 36,882.60                             

33.07 CODIA 0.1% 3,688.26                               

33.08 Equipos de Salud e Higiene 1.0% 36,882.60                             

33.09 Equipos de Seguridad y Protección personal 2.0% 73,765.20                             

SUB-TOTAL  (RD$) 393,869.27RD$                    

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS 965,549.53RD$                    

Imprevistos 5.000% 184,412.99                           

TOTAL GENERAL 4,838,222.27RD$                 

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado

Monto 

revisado por 

DIF

4,838,221.44 4,838,222.27

Diferencia Observación

-0.83 Difrencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

__________________________

Ing. Erick Pujols .          
Ing. Supervisor

Revisado por:
___________________________                                                                                                  

Ing. Rafael Pichardo.               
Ing. SupervisorAprovado por:

___________________________                                                                                                  
Arq. Rocío Altagracia.               

Gerente de Diseño y Planificación.
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

A

1.00 PRELIMINARES 

1.01 Desmonte de puertas de madera existentes 1.00 ud 420.84 420.84               

1.02 Desmonte de counter de madera y flexiglasss existente 1.00 PA 2,525.02 2,525.02            

1.03 Demolición de muros de bloque 5.50 m2 156.36 859.98               

1.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 PA 3,500.00 3,500.00            

1.05 Demolicion de pisos en granito 5.70 m2 689.27 3,928.84            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

1.06 Desmote de plafon existente 140.00 m2 61.80 8,652.00            

1.07 Desmonte de luminarias existentes 22.00 ud 280.56 6,172.32            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 26,059.00RD$                   

2.00 TERMINACION DE MUROS 

2.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 144.00 m2 1,721.66 247,919.04        
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

2.02 Suministro e instalación de muros de Dens-glass 9.50 m2 3,283.88 31,196.86          
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 279,115.90RD$                 

3.00 TERMINACION DE TECHO

3.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
185.00 m2 1,053.52 194,901.20        

  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 194,901.20RD$                 

4.00 TERMINACION DE PISO

4.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros de 

bloques demolidos
2.50 ml 1,732.29 4,330.73            

4.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente H=0.07 56.00 ml 313.11 17,534.16          

4.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
212.00 m2 236.00 50,032.00          

Sub-total 71,896.89RD$                   

5.00 TERMINACION DE MADERA

5.01 Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 ud 5,049.07 5,049.07            

5.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 4.00 ud 4,086.80 16,347.20          

5.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 7.00 ud 32,491.41 227,439.87        

5.04 Suministro e instalación de plataforma en madera de pino tratado y playwood 3/4'' 1.00 pu 22,125.00 22,125.00          

5.05 Suministro e instalación de piso de vinil machihembrado 0.30x0.60 m color madera 9.00 m2 2,576.94 23,192.46          
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

5.06 Suministro e instalación de zocalos de vinil H=0.10 m color madera 8.60 ml 500.09 4,300.77            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 298,454.37RD$                 

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 8.00 ud 1,043.59 8,348.72            

6.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2 parabolicas con tubos led 30.00 ud 2,478.37 74,351.10          

6.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 10.00 ud 1,112.67 11,126.70          

6.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 7.00 ud 1,112.47 7,787.29            

6.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 10.00 ud 1,139.48 11,394.80          

6.06
Suministro e instalacion de preinstalacion de A/A (Registro 8X8, drenaje y energia 

220V)
2.00 ud 5,000.00 10,000.00          

Sub-total 123,008.61RD$                 

7.00 TERMINACION SANITARIA

7.01 Suministro e instalacion de porcelanato de pared de 0.30x0.60 m 27.00 m2 2,166.75 58,502.25          

7.02 Suministro e instalacion de piso en porcelanato 0.60x0.60 m 4.50 m2 2,293.26 10,319.67          

7.03 Suministro e instalacion de inodoro elongado con tanque integrado, tapa de caida lenta 2.00 ud 13,230.11 26,460.22          

7.04 Suministro e instalacion de lavamanos blanco 20x18" con sifon metalico 2.00 ud 8,378.19 16,756.38          

7.05
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25"x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 6,825.02 6,825.02            

7.06 Suministro e instalacion de desague de piso 2.00 ud 2,262.94 4,525.88            

7.07 Suministro e instalacion de llave monomando para lavamanos 2.00 ud 2,930.80 5,861.60            

7.08 Suministro de tuberias y piezas 1.00 PA 5,000.00 5,000.00            

7.09 Confeccion de registro sanitario 0.60x0.60 m 1.00 ud 5,503.22 5,503.22            

7.10 Confeccion de trampa de grasa 0.70x1.00 m 1.00 ud 12,678.79 12,678.79          

7.11
Suministro e instalacion de espejos 0.70 x1.00 m con marco de aluminio y sujetadores 

en acero inoxidable 
2.00 ud 4,725.00 9,450.00            

7.12 Suministro e instalacion de dispensador de papel toalla de rollo en acero inoxidable 2.00 ud 7,362.28 14,724.56          

7.13 Suministro e instalacion de dispensador de papel higienico en acero inoxidable jumbo 2.00 ud 4,487.28 8,974.56            

7.14 Suministro e instalacion de dispensador de jabon liquido en acero inoxidable 2.00 ud 5,146.28 10,292.56          

7.15 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 5,000.00 5,000.00            

Sub-total 200,874.71RD$                 

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

Tribunal de la 7ma Sala Civil y 5to juzgado de la Inspección 

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

8.00 PINTURA

8.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
425.00 m2 242.38 103,011.50        

Sub-total 103,011.50RD$                 

9.00 MISCELANEOS

9.01 Suministro e instalacion de base de hierro para soporte de tope de granito 11.50 p2 343.38 3,948.87            

9.02 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 15.50 p2 1,370.82 21,247.71          

9.03 Traslado y bote de escombros 2.00 Viajes 3,500.00 7,000.00            

9.04 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,335.03 8,335.03            

Sub-total 40,531.61RD$                   

B

10.00 PRELIMINARES 

10.01 Desmonte de plafón existente 225.00 m2 61.80 13,905.00          

10.02 Desmonte de plafón existente en area de tecnologia de la informacion 90.00 m2 61.80 5,562.00            

10.03 Desmonte de luminarias existentes 18.00 ud 280.56 5,050.08            

10.04 Desmonte de luminarias existentes area de tecnologia de la informacion 12.00 ud 280.56 3,366.72            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

10.05 Desmonte de puertas de madera existentes 5.00 ud 420.84 2,104.20            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

10.06 Desmonte de counter de madera existente 1.00 ud 2,525.02 2,525.02            

10.07 Desmonte de vidrio de counter existente 43.00 p2 30.90 1,328.70            

10.08 Demolicion de muros de Sheet-Rock 10.00 m2 175.10 1,751.00            

10.09 Demolicion de muros de bloques 30.00 m2 168.13 5,043.90            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

10.10 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pa 3,500.00 3,500.00            

10.11 Cierre de huecos de puertas en muros de Sheet-rock. 1.00 pa 7,480.77 7,480.77            

Sub-total 51,617.39RD$                   

11.00 TERMINACION DE MUROS 

11.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 50.00 m2 1,731.66 86,583.00          
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 86,583.00RD$                   

12.00 TERMINACION DE TECHO

12.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
225.00 m2 1,053.52 237,042.00        

  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

12.02
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee) en area de tecnologia de la informacion
90.00 m2 1,053.52 94,816.80          

  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 331,858.80RD$                 

13.00 TERMINACION DE MADERA

13.01 Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 3.00 ud 4,299.07 12,897.21          

13.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 5.00 ud 3,336.80 16,684.00          

13.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 2.00 ud 32,196.41 64,392.82          

13.04 Mantenimiento de gabinete de piso y pared en cocina (Pulimento, Masillado y Pintura) 8.00 pl 350.00 2,800.00            

Sub-total 96,774.03RD$                   

14.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

14.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 14.00 ud 1,043.59 14,610.26          

14.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 32.00 ud 2,478.37 79,307.84          

14.03 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 14.00 ud 2,478.37 34,697.18          

14.04 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 6.00 ud 1,112.67 6,676.02            

14.05 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 4.00 ud 1,112.47 4,449.88            

14.06 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 4.00 ud 1,139.48 4,557.92            

14.07 Reacondicionamiento de ducteria y rejillas de aires acondicionados 1.00 pa 25,000.00 25,000.00          

Sub-total 169,299.10RD$                 

15.00 PINTURA

15.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
525.00 m2 264.66 138,946.50        

Sub-total 138,946.50RD$                 

16.00 MISCELANEOS

16.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente  en area de muros 

demolidos
22.00 ml 1,732.29 38,110.38          

16.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
225.00 m2 236.00 53,100.00          

16.03 Colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07 m 30.00 ml 313.54 9,406.20            

16.04 Tralado de escombros 1.00 pa 2,500.51 2,500.51            

16.05 Bote de escombros 3.00 Viaje 2,500.00 7,500.00            

16.06 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,335.03 8,335.03            

Sub-total 118,952.12RD$                 

Área Administrativa 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

C

17.00 PRELIMINARES 

17.01 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 ud 420.84 1,262.52            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

17.02 Desmonte de cristal fijo en recepción 15.00 p2 24.03 360.45               
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

17.03 Demolición de muros de Sheet-Rock 8.50 m2 175.10 1,488.35            

17.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pu 3,500.00 3,500.00            

17.05 Apertura de huecos de puertas en muros de Sheet-Rock 3.00 pa 566.50 1,699.50            

17.06 Cierres de huecos de puertas en Sheet-rock 1.00 pa 7,480.77 7,480.77            

17.07 Desmote de plafon existente 55.00 m2 61.80 3,399.00            

17.08 Desmonte de luminarias existentes 10.00 ud 280.56 2,805.60            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 21,996.19RD$                   

18.00 TERMINACION DE MUROS 

18.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 55.00 m2 1,721.66 94,691.30          
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 94,691.30RD$                   

19.00 TERMINACION DE TECHO

19.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
96.00 m2 1,053.52 101,137.92        

  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 101,137.92RD$                 

20.00 TERMINACION DE PISO

20.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros 

demolidos
1.00 ml 1,732.29 1,732.29            

20.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07m 43.00 ml 313.54 13,482.22          

20.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
96.00 m2 236.00 22,656.00          

Sub-total 37,870.51RD$                   

21.00 TERMINACION DE MADERA

21.01
Mantenimiento y reinstalacion de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, 

Masillado y Pintura)
6.00 ud 4,407.55 26,445.30          

  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

21.02 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 3.00 ud 32,491.41 97,474.23          

Sub-total 123,919.53RD$                 

22.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

22.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 2.00 ud 1,043.59 2,087.18            

22.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 12.00 ud 2,478.37 29,740.44          

22.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 3.00 ud 1,112.67 3,338.01            

22.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 3.00 ud 1,112.47 3,337.41            

22.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 3.00 ud 1,139.48 3,418.44            

22.06
Suministro e instalacion de preinstalacion de salidas de A/A (Registro 8"x8", drenaje de 

3/4", cableado para energia 220V, etc)
6.00 ud 5,000.00 30,000.00          

  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 71,921.48RD$                   

23.00 PINTURA

23.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
341.00 m2 242.38 82,651.58          

Sub-total 82,651.58RD$                   

24.00 MISCELANEOS

24.01 Desmonte de tope de marmolite con fregadero integrado 1.00 PA 800.00 800.00               

24.02 Desmonte de gabinete de piso y pared 10.00 pl 120.00 1,200.00            

24.03 Suministro de tuberias de drenaje y agua potable 1.00 pu 2,950.00 2,950.00            

24.04 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 m 11.00 p2 970.00 10,670.00          

24.05 Suministro e instalacion de gabinete de piso y pared en pino tratado 10.00 pl 4,500.00 45,000.00          
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

24.06 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 5,000.00 5,000.00            

24.07
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 6,825.02 6,825.02            

24.08 Traslado y bote de escombros 1.00 Viajes 3,500.00 3,500.00            

24.09 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,335.03 8,335.03            

Sub-total 84,280.05RD$                   

Área de Jueces de las 7ma Camara Civil y Comercial 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

D

25.00 PRELIMINARES 

25.01 Desmote de plafon existente 74.00 m2 61.80 4,573.20            

25.02 Desmonte de luminarias existentes 16.00 ud 280.56 4,488.96            
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 9,062.16RD$                     

26.00 TERMINACION DE MUROS 

26.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 54.00 m2 1,721.66 92,969.64          
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 92,969.64RD$                   

27.00 TERMINACION DE TECHO

27.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
79.00 m2 1,053.52 83,228.08          

  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

Sub-total 83,228.08RD$                   

28.00 TERMINACION DE PISO

28.01 Suministro y colocacion de zocalos de granito similares a los existentes 27.00 ml 313.54 8,465.58            

28.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
120.00 m2 236.00 28,320.00          

Sub-total 36,785.58RD$                   

29.00 TERMINACION DE MADERA

29.01 Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 ud 7,615.11 7,615.11            

29.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 5.00 ud 5,690.57 28,452.85          
  Diferencias de decimales en 

la multiplicación  

29.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 5.00 ud 32,491.41 162,457.05        

29.04 Mantenimiento a counters de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 pu 3,605.00 3,605.00            

Sub-total 202,130.01RD$                 

30.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

30.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 6.00 ud 1,043.59 6,261.54            

30.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 22.00 ud 2,478.37 54,524.14          

30.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 8.00 ud 1,112.67 8,901.36            

30.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 5.00 ud 1,112.47 5,562.35            

30.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 8.00 ud 1,139.48 9,115.84            

30.06
Suministro e instalacion de extractores de baño 106CFM 18W 127V de A/A de pared, 

de plastico 10" 
2.00 ud 10,196.35 20,392.70          

104,757.93RD$                 

31.00 PINTURA

31.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
230.00 m2 242.38 55,747.40          

Sub-total 55,747.40RD$                   

32.00 MISCELANEOS

32.01 Traslado y bote de material 1.00 Viajes 3,500.00 3,500.00            

32.02 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,335.03 8,335.03            

Sub-total 11,835.03RD$                   

Área 2da Sala Civil y Comercial 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 3,546,869.12RD$                  

33.0 GASTOS INDIRECTOS

33.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.0% 354,686.91                             

33.02 Gastos administrativos y de obra 3.0% 106,406.07                             

33.03 Transporte 2.5% 88,671.73                               

SUB-TOTAL 549,764.71RD$                     

SUB-TOTAL GRAVADO 4,096,633.83RD$                  

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10% 409,663.38RD$                     

33.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) 18.0% 73,739.41                               

33.05 Seguro Social y Contra accidentes 4.5% 159,609.11                             

33.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción 1.0% 35,468.69                               

33.07 CODIA 0.1% 3,546.87                                 

33.08 Equipos de Salud e Higiene 1.0% 35,468.69                               

33.09 Equipos de Seguridad y Protección personal 2.0% 70,937.38                               

SUB-TOTAL  (RD$) 378,770.15RD$                     

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS 928,534.86RD$                     

Imprevistos 5.000% 177,343.46                             

TOTAL GENERAL 4,652,747.44RD$                  

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado
Monto revisado 

por DIF

4,652,743.62 4,652,747.44

Diferencia Observación

-3.82 Difrencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

__________________________

Ing. Erick Pujols.          
Ing. Supervisor

Revisado por:
___________________________                                                                                                  

Ing. Rafael Pichardo.               
Ing. Supervisor

Aprovado por:
___________________________                                                                                                  

Arq. Rocío Altagracia.               
Gerente de Diseño y Planificación.
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

A

1.00 PRELIMINARES 

1.01 Desmonte de puertas de madera existentes 1.00 ud 500.00 500.00               

1.02 Desmonte de counter de madera y flexiglasss existente 1.00 PA 500.00 500.00               

1.03 Demolición de muros de bloque 5.50 m2 435.00 2,392.50            

1.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 PA 3,500.00 3,500.00            

1.05 Demolicion de pisos en granito 5.70 m2 435.00 2,479.50            

1.06 Desmote de plafon existente 140.00 m2 60.00 8,400.00            

1.07 Desmonte de luminarias existentes 22.00 ud 300.00 6,600.00            

Sub-total 24,372.00RD$                  

2.00 TERMINACION DE MUROS 

2.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 144.00 m2 1,826.87 263,069.28        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

2.02 Suministro e instalación de muros de Dens-glass 9.50 m2 3,375.57 32,067.92          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 295,137.20RD$                

3.00 TERMINACION DE TECHO

3.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
185.00 m2 1,057.78 195,689.30        

Sub-total 195,689.30RD$                

4.00 TERMINACION DE PISO

4.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros de 

bloques demolidos
2.50 ml 241.96 604.90               

4.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente H=0.07 56.00 ml 241.96 13,549.76          

4.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, con 

discos de diamante 
212.00 m2 198.77 42,139.24          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 56,293.90RD$                  

5.00 TERMINACION DE MADERA

5.01 Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 ud 7,000.00 7,000.00            

5.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 4.00 ud 3,500.00 14,000.00          

5.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 7.00 ud 38,602.05 270,214.35        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

5.04 Suministro e instalación de plataforma en madera de pino tratado y playwood 3/4'' 1.00 pu 60,000.00 60,000.00          

5.05 Suministro e instalación de piso de vinil machihembrado 0.30x0.60 m color madera 9.00 m2 3,630.40 32,673.60          

5.06 Suministro e instalación de zocalos de vinil H=0.10 m color madera 8.60 ml 295.00 2,537.00            

Sub-total 386,424.95RD$                

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 8.00 ud 1,320.80 10,566.40          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

6.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2 parabolicas con tubos led 30.00 ud 3,521.68 105,650.40        

6.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 10.00 ud 1,582.38 15,823.80          

6.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 7.00 ud 1,169.41 8,185.87            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

6.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 10.00 ud 1,542.29 15,422.90          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

6.06 Suministro e instalacion de preinstalacion de A/A (Registro 8X8, drenaje y energia 220V) 2.00 ud 3,384.20 6,768.40            

Sub-total 162,417.77RD$                

7.00 TERMINACION SANITARIA

7.01 Suministro e instalacion de porcelanato de pared de 0.30x0.60 m 27.00 m2 1,662.45 44,886.15          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.02 Suministro e instalacion de piso en porcelanato 0.60x0.60 m 4.50 m2 2,642.73 11,892.29          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.03 Suministro e instalacion de inodoro elongado con tanque integrado, tapa de caida lenta 2.00 ud 17,494.86 34,989.72          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.04 Suministro e instalacion de lavamanos blanco 20x18" con sifon metalico 2.00 ud 8,971.81 17,943.62          

7.05
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25"x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 12,364.55 12,364.55          

7.06 Suministro e instalacion de desague de piso 2.00 ud 1,517.38 3,034.76            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.07 Suministro e instalacion de llave monomando para lavamanos 2.00 ud 5,074.58 10,149.16          

7.08 Suministro de tuberias y piezas 1.00 PA 11,099.34 11,099.34          

7.09 Confeccion de registro sanitario 0.60x0.60 m 1.00 ud 4,256.92 4,256.92            

7.10 Confeccion de trampa de grasa 0.70x1.00 m 1.00 ud 6,520.64 6,520.64            

7.11
Suministro e instalacion de espejos 0.70 x1.00 m con marco de aluminio y sujetadores 

en acero inoxidable 
2.00 ud 3,800.00 7,600.00            

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

Tribunal de la 7ma Sala Civil y 5to juzgado de la Inspección 

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

7.12 Suministro e instalacion de dispensador de papel toalla de rollo en acero inoxidable 2.00 ud 8,500.00 17,000.00          

7.13 Suministro e instalacion de dispensador de papel higienico en acero inoxidable jumbo 2.00 ud 3,800.00 7,600.00            

7.14 Suministro e instalacion de dispensador de jabon liquido en acero inoxidable 2.00 ud 1,800.00 3,600.00            

7.15 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 6,000.00 6,000.00            

Sub-total 198,937.15RD$                

8.00 PINTURA

8.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
425.00 m2 212.02 90,108.50          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 90,108.50RD$                  

9.00 MISCELANEOS

9.01 Suministro e instalacion de base de hierro para soporte de tope de granito 11.50 p2 550.00 6,325.00            

9.02 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 15.50 p2 2,200.00 34,100.00          

9.03 Traslado y bote de escombros 2.00 Viajes 3,500.00 7,000.00            

9.04 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,000.00 8,000.00            

Sub-total 55,425.00RD$                  

B

10.00 PRELIMINARES 

10.01 Desmonte de plafón existente 225.00 m2 60.00 13,500.00          

10.02 Desmonte de plafón existente en area de tecnologia de la informacion 90.00 m2 60.00 5,400.00            

10.03 Desmonte de luminarias existentes 18.00 ud 300.00 5,400.00            

10.04 Desmonte de luminarias existentes area de tecnologia de la informacion 12.00 ud 300.00 3,600.00            

10.05 Desmonte de puertas de madera existentes 5.00 ud 500.00 2,500.00            

10.06 Desmonte de counter de madera existente 1.00 ud 500.00 500.00               

10.07 Desmonte de vidrio de counter existente 43.00 p2 60.00 2,580.00            

10.08 Demolicion de muros de Sheet-Rock 10.00 m2 435.00 4,350.00            

10.09 Demolicion de muros de bloques 30.00 m2 435.00 13,050.00          

10.10 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pa 2,500.00 2,500.00            

10.11 Cierre de huecos de puertas en muros de Sheet-rock. 1.00 pa 3,500.00 3,500.00            

Sub-total 56,880.00RD$                  

11.00 TERMINACION DE MUROS 

11.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 50.00 m2 1,826.87 91,343.50          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 91,343.50RD$                  

12.00 TERMINACION DE TECHO

12.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
225.00 m2 1,057.78 238,000.50        

12.02
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee) en area de tecnologia de la informacion
90.00 m2 1,057.78 95,200.20          

Sub-total 333,200.70RD$                

Área Administrativa 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

13.00 TERMINACION DE MADERA

13.01 Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 3.00 ud 7,000.00 21,000.00          

13.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 5.00 ud 3,500.00 17,500.00          

13.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 2.00 ud 38,602.05 77,204.10          

13.04 Mantenimiento de gabinete de piso y pared en cocina (Pulimento, Masillado y Pintura) 8.00 pl 1,500.00 12,000.00          

Sub-total 127,704.10RD$                

14.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

14.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 14.00 ud 1,320.80 18,491.20          

14.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 32.00 ud 3,521.68 112,693.76        

14.03 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 14.00 ud 3,521.68 49,303.52          

14.04 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 6.00 ud 1,582.38 9,494.28            

14.05 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 4.00 ud 1,169.41 4,677.64            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

14.06 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 4.00 ud 1,542.29 6,169.16            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

14.07 Reacondicionamiento de ducteria y rejillas de aires acondicionados 1.00 pa 12,500.00 12,500.00          

Sub-total 213,329.56RD$                

15.00 PINTURA

15.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
525.00 m2 212.02 111,310.50        

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 111,310.50RD$                

16.00 MISCELANEOS

16.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente  en area de muros 

demolidos
22.00 ml 241.96 5,323.12            

16.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, con 

discos de diamante 
225.00 m2 198.77 44,723.25          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

16.03 Colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07 m 30.00 ml 241.96 7,258.80            

16.04 Tralado de escombros 1.00 pa 2,500.00 2,500.00            

16.05 Bote de escombros 3.00 Viaje 3,500.00 10,500.00          

16.06 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,000.00 8,000.00            

Sub-total 78,305.17RD$                  

C

17.00 PRELIMINARES 

17.01 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 ud 500.00 1,500.00            

17.02 Desmonte de cristal fijo en recepción 15.00 p2 60.00 900.00               

17.03 Demolición de muros de Sheet-Rock 8.50 m2 435.00 3,697.50            

17.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pu 1,500.00 1,500.00            

17.05 Apertura de huecos de puertas en muros de Sheet-Rock 3.00 pa 1,500.00 4,500.00            

17.06 Cierres de huecos de puertas en Sheet-rock 1.00 pa 3,500.00 3,500.00            

17.07 Desmote de plafon existente 55.00 m2 60.00 3,300.00            

17.08 Desmonte de luminarias existentes 10.00 ud 300.00 3,000.00            

Sub-total 21,897.50RD$                  

18.00 TERMINACION DE MUROS 

18.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 55.00 m2 1,826.87 100,477.85        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 100,477.85RD$                

19.00 TERMINACION DE TECHO

19.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
96.00 m2 1,057.78 101,546.88        

Sub-total 101,546.88RD$                

20.00 TERMINACION DE PISO

20.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros 

demolidos
1.00 ml 241.96 241.96               

20.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07m 43.00 ml 241.96 10,404.28          

20.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, con 

discos de diamante 
96.00 m2 198.77 19,081.92          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 29,728.16RD$                  

21.00 TERMINACION DE MADERA

21.01
Mantenimiento y reinstalacion de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, 

Masillado y Pintura)
6.00 ud 3,500.00 21,000.00          

21.02 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 3.00 ud 38,602.05 115,806.15        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 136,806.15RD$                

Área de Jueces de las 7ma Camara Civil y Comercial 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

22.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

22.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 2.00 ud 1,320.80 2,641.60            

22.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 12.00 ud 3,521.68 42,260.16          

22.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 3.00 ud 1,582.38 4,747.14            

22.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 3.00 ud 1,169.41 3,508.23            

22.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 3.00 ud 1,542.29 4,626.87            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

22.06
Suministro e instalacion de preinstalacion de salidas de A/A (Registro 8"x8", drenaje de 

3/4", cableado para energia 220V, etc)
6.00 ud 3,384.20 20,305.20          

Sub-total 78,089.20RD$                  

23.00 PINTURA

23.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
341.00 m2 212.02 72,298.82          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 72,298.82RD$                  

24.00 MISCELANEOS

24.01 Desmonte de tope de marmolite con fregadero integrado 1.00 PA 500.00 500.00               

24.02 Desmonte de gabinete de piso y pared 10.00 pl 60.00 600.00               

24.03 Suministro de tuberias de drenaje y agua potable 1.00 pu 11,099.34 11,099.34          

24.04 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 m 11.00 p2 2,200.00 24,200.00          

24.05 Suministro e instalacion de gabinete de piso y pared en pino tratado 10.00 pl 2,500.00 25,000.00          

24.06 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 6,000.00 6,000.00            

24.07
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 12,364.55 12,364.55          

24.08 Traslado y bote de escombros 1.00 Viajes 3,500.00 3,500.00            

24.09 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,000.00 8,000.00            

Sub-total 91,263.89RD$                  

D

25.00 PRELIMINARES 

25.01 Desmote de plafon existente 74.00 m2 60.00 4,440.00            

25.02 Desmonte de luminarias existentes 16.00 ud 300.00 4,800.00            

Sub-total 9,240.00RD$                    

26.00 TERMINACION DE MUROS 

26.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 54.00 m2 1,826.87 98,650.98          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 98,650.98RD$                  

27.00 TERMINACION DE TECHO

27.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
79.00 m2 1,057.78 83,564.62          

Sub-total 83,564.62RD$                  

28.00 TERMINACION DE PISO

28.01 Suministro y colocacion de zocalos de granito similares a los existentes 27.00 ml 241.96 6,532.92            

28.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, con 

discos de diamante 
120.00 m2 198.77 23,852.40          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 30,385.32RD$                  

29.00 TERMINACION DE MADERA

29.01 Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 ud 7,000.00 7,000.00            

29.02 Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y Pintura) 5.00 ud 3,500.00 17,500.00          

29.03 Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las existentes 5.00 ud 38,602.05 193,010.25        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

29.04 Mantenimiento a counters de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 pu 8,500.00 8,500.00            

Sub-total 226,010.25RD$                

30.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

30.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 6.00 ud 1,320.80 7,924.80            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

30.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 22.00 ud 3,521.68 77,476.96          

30.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 8.00 ud 1,582.38 12,659.04          

30.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 5.00 ud 1,169.41 5,847.05            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

30.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 8.00 ud 1,542.29 12,338.32          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

30.06
Suministro e instalacion de extractores de baño 106CFM 18W 127V de A/A de pared, de 

plastico 10" 
2.00 ud 6,500.00 13,000.00          

129,246.17RD$                

Área 2da Sala Civil y Comercial 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

31.00 PINTURA

31.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
230.00 m2 212.02 48,764.60          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 48,764.60RD$                  

32.00 MISCELANEOS

32.01 Traslado y bote de material 1.00 Viajes 3,500.00 3,500.00            

32.02 Limpieza continua y final 1.00 PA 8,000.00 8,000.00            

Sub-total 11,500.00RD$                  

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 3,746,349.69RD$                  

33.0 GASTOS INDIRECTOS

33.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.0% 374,634.97                            

33.02 Gastos administrativos y de obra 3.0% 112,390.49                            

33.03 Transporte 2.5% 93,658.74                              

SUB-TOTAL 580,684.20RD$                     

SUB-TOTAL GRAVADO 4,327,033.89RD$                  

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10% 432,703.39RD$                     

33.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) 18.0% 77,886.61                              

33.05 Seguro Social y Contra accidentes 4.5% 168,585.74                            

33.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción 1.0% 37,463.50                              

33.07 CODIA 0.1% 3,746.35                                

33.08 Equipos de Salud e Higiene 1.0% 37,463.50                              

33.09 Equipos de Seguridad y Protección personal 2.0% 74,926.99                              

SUB-TOTAL  (RD$) 400,072.69RD$                     

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS 980,756.89RD$                     

Imprevistos 5.000% 187,317.48                            

TOTAL GENERAL 4,914,424.06RD$                  

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado

Monto 

revisado por 

DIF

4,914,427.19 4,914,424.06

Diferencia Observación

3.13 Difrencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

__________________________

Ing. Erick Pujols .          
Ing. Supervisor

Revisado por:
___________________________                                                                                                  

Ing. Rafael Pichardo.               
Ing. Supervisor

Aprovado por:
___________________________                                                                                                  

Arq. Rocío Altagracia.               
Gerente de Diseño y Planificación.
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

A

1.00 PRELIMINARES 

1.01 Desmonte de puertas de madera existentes 1.00 ud 523.94 523.94              

1.02 Desmonte de counter de madera y flexiglasss existente 1.00 PA 471.55 471.55              

1.03 Demolición de muros de bloque 5.50 m2 87.32 480.26              
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

1.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 PA 392.96 392.96              

1.05 Demolicion de pisos en granito 5.70 m2 74.85 426.65              
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

1.06 Desmote de plafon existente 140.00 m2 93.56 13,098.40          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

1.07 Desmonte de luminarias existentes 22.00 ud 130.99 2,881.78            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 18,275.54RD$                  

2.00 TERMINACION DE MUROS 

2.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 144.00 m2 1,955.99 281,662.56        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

2.02 Suministro e instalación de muros de Dens-glass 9.50 m2 1,985.15 18,858.93          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 300,521.49RD$                

3.00 TERMINACION DE TECHO

3.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'' x 2''  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en 

metal Maint Tee y Cross Tee)
185.00 m2 1,047.03 193,700.55        

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 193,700.55RD$                

4.00 TERMINACION DE PISO

4.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros de 

bloques demolidos
2.50 ml 1,682.40 4,206.00            

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

4.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente H=0.07 56.00 ml 282.22 15,804.32          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

4.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
212.00 m2 309.75 65,667.00          

Sub-total 85,677.32RD$                  

5.00 TERMINACION DE MADERA

5.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
1.00 ud 13,177.10 13,177.10          

5.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
4.00 ud 13,177.10 52,708.40          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

5.03
Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
7.00 ud 34,807.86 243,655.02        

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

5.04 Suministro e instalación de plataforma en madera de pino tratado y playwood 3/4'' 1.00 pu 36,507.29 36,507.29          

5.05 Suministro e instalación de piso de vinil machihembrado 0.30x0.60 m color madera 9.00 m2 2,655.78 23,902.02          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

5.06 Suministro e instalación de zocalos de vinil H=0.10 m color madera 8.60 ml 647.22 5,566.09            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 375,515.92RD$                

6.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 8.00 ud 1,530.29 12,242.32          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

6.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2 parabolicas con tubos led 30.00 ud 3,698.20 110,946.00        

6.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 10.00 ud 2,013.57 20,135.70          

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

Tribunal de la 7ma Sala Civil y 5to juzgado de la Inspección 

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

6.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 7.00 ud 1,720.05 12,040.35          

6.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 10.00 ud 2,705.25 27,052.50          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

6.06
Suministro e instalacion de preinstalacion de A/A (Registro 8X8, drenaje y energia 

220V)
2.00 ud 7,991.78 15,983.56          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 198,400.43RD$                

7.00 TERMINACION SANITARIA

7.01 Suministro e instalacion de porcelanato de pared de 0.30x0.60 m 27.00 m2 2,300.58 62,115.66          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.02 Suministro e instalacion de piso en porcelanato 0.60x0.60 m 4.50 m2 2,618.45 11,783.03          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.03 Suministro e instalacion de inodoro elongado con tanque integrado, tapa de caida lenta 2.00 ud 12,306.85 24,613.70          

7.04 Suministro e instalacion de lavamanos blanco 20x18" con sifon metalico 2.00 ud 14,084.18 28,168.36          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.05
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25"x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 9,247.25 9,247.25            

7.06 Suministro e instalacion de desague de piso 2.00 ud 1,510.43 3,020.86            

7.07 Suministro e instalacion de llave monomando para lavamanos 2.00 ud 1,887.11 3,774.22            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.08 Suministro de tuberias y piezas 1.00 PA 7,670.00 7,670.00            

7.09 Confeccion de registro sanitario 0.60x0.60 m 1.00 ud 4,894.55 4,894.55            

7.10 Confeccion de trampa de grasa 0.70x1.00 m 1.00 ud 9,192.85 9,192.85            

7.11
Suministro e instalacion de espejos 0.70 x1.00 m con marco de aluminio y sujetadores 

en acero inoxidable 
2.00 ud 8,368.17 16,736.34          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

7.12 Suministro e instalacion de dispensador de papel toalla de rollo en acero inoxidable 2.00 ud 7,969.50 15,939.00          

7.13 Suministro e instalacion de dispensador de papel higienico en acero inoxidable jumbo 2.00 ud 2,910.60 5,821.20            

7.14 Suministro e instalacion de dispensador de jabon liquido en acero inoxidable 2.00 ud 4,012.47 8,024.94            

7.15 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 7,725.00 7,725.00            

Sub-total 218,726.96RD$                

8.00 PINTURA

8.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
425.00 m2 188.20 79,985.00          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 79,985.00RD$                  

9.00 MISCELANEOS

9.01 Suministro e instalacion de base de hierro para soporte de tope de granito 11.50 p2 387.69 4,458.44            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

9.02 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 15.50 p2 948.02 14,694.31          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

9.03 Traslado y bote de escombros 2.00 Viajes 4,849.86 9,699.72            

9.04 Limpieza continua y final 1.00 PA 5,239.45 5,239.45            

Sub-total 34,091.92RD$                  

B

10.00 PRELIMINARES 

Área Administrativa 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

10.01 Desmonte de plafón existente 225.00 m2 93.56 21,051.00          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.02 Desmonte de plafón existente en area de tecnologia de la informacion 90.00 m2 93.56 8,420.40            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.03 Desmonte de luminarias existentes 18.00 ud 130.99 2,357.82            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.04 Desmonte de luminarias existentes area de tecnologia de la informacion 12.00 ud 130.99 1,571.88            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.05 Desmonte de puertas de madera existentes 5.00 ud 523.94 2,619.70            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.06 Desmonte de counter de madera existente 1.00 ud 392.96 392.96              

10.07 Desmonte de vidrio de counter existente 43.00 p2 17.46 750.78              
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.08 Demolicion de muros de Sheet-Rock 10.00 m2 74.85 748.50              
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.09 Demolicion de muros de bloques 30.00 m2 87.32 2,619.60            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

10.10 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pa 392.96 392.96              

10.11 Cierre de huecos de puertas en muros de Sheet-rock. 1.00 pa 4,130.00 4,130.00            

Sub-total 45,055.60RD$                  

11.00 TERMINACION DE MUROS 

11.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 50.00 m2 1,955.99 97,799.50          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 97,799.50RD$                  

12.00 TERMINACION DE TECHO

12.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
225.00 m2 1,047.03 235,581.75        

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

12.02
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'  x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee) en area de tecnologia de la informacion
90.00 m2 1,047.03 94,232.70          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 329,814.45RD$                

13.00 TERMINACION DE MADERA

13.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
3.00 ud 13,177.10 39,531.30          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

13.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
5.00 ud 13,177.10 65,885.50          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

13.03
Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
2.00 ud 34,807.86 69,615.72          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

13.04 Mantenimiento de gabinete de piso y pared en cocina (Pulimento, Masillado y Pintura) 8.00 pl 645.27 5,162.16            

Sub-total 180,194.68RD$                

14.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

14.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 14.00 ud 1,530.29 21,424.06          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

14.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 32.00 ud 3,698.20 118,342.40        

14.03 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 14.00 ud 3,698.20 51,774.80          

14.04 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 6.00 ud 2,013.57 12,081.42          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

14.05 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 4.00 ud 1,720.05 6,880.20            

14.06 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 4.00 ud 2,705.25 10,821.00          

14.07 Reacondicionamiento de ducteria y rejillas de aires acondicionados 1.00 pa 8,820.50 8,820.50            
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

Sub-total 230,144.38RD$                

15.00 PINTURA

15.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
525.00 m2 188.20 98,805.00          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 98,805.00RD$                  

16.00 MISCELANEOS

16.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente  en area de muros 

demolidos
22.00 ml 1,682.40 37,012.80          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

16.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
225.00 m2 353.49 79,535.25          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

16.03 Colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07 m 30.00 ml 282.22 8,466.60            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

16.04 Tralado de escombros 1.00 pa 654.93 654.93              

16.05 Bote de escombros 3.00 Viaje 4,849.86 14,549.58          

16.06 Limpieza continua y final 1.00 PA 5,239.45 5,239.45            

Sub-total 145,458.61RD$                

C

17.00 PRELIMINARES 

17.01 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 ud 523.94 1,571.82            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

17.02 Desmonte de cristal fijo en recepción 15.00 p2 34.93 523.95              
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

17.03 Demolición de muros de Sheet-Rock 8.50 m2 74.85 636.23              
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

17.04 Apertura de huecos de puertas en muros de bloque 1.00 pu 292.96 292.96              

17.05 Apertura de huecos de puertas en muros de Sheet-Rock 3.00 pa 314.37 943.11              
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

17.06 Cierres de huecos de puertas en Sheet-rock 1.00 pa 4,130.00 4,130.00            

17.07 Desmote de plafon existente 55.00 m2 93.56 5,145.80            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

17.08 Desmonte de luminarias existentes 10.00 ud 130.99 1,309.90            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 14,553.77RD$                  

18.00 TERMINACION DE MUROS 

18.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 55.00 m2 1,955.99 107,579.45        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 107,579.45RD$                

19.00 TERMINACION DE TECHO

19.01
Suministro e Instalación de Plafón 2'x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
96.00 m2 1,047.03 100,514.88        

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 100,514.88RD$                

20.00 TERMINACION DE PISO

20.01
Suministro y colocacion de piso de granito similar al existente en area de muros 

demolidos
1.00 ml 1,682.40 1,682.40            

20.02 Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al existente h=0.07m 43.00 ml 282.22 12,135.46          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

20.03
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
96.00 m2 353.49 33,935.04          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 47,752.90RD$                  

Área de Jueces de las 7ma Camara Civil y Comercial 

4 de4
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Preparado por :
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21.00 TERMINACION DE MADERA

21.01
Mantenimiento y reinstalacion de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, 

Masillado y Pintura)
6.00 ud 13,177.10 79,062.60          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

21.02
Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
3.00 ud 34,807.86 104,423.58        

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 183,486.18RD$                

22.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

22.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 2.00 ud 1,530.29 3,060.58            

22.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 12.00 ud 3,698.20 44,378.40          

22.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 3.00 ud 2,013.57 6,040.71            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

22.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 3.00 ud 1,720.05 5,160.15            

22.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 3.00 ud 2,705.25 8,115.75            

22.06
Suministro e instalacion de preinstalacion de salidas de A/A (Registro 8"x8", drenaje de 

3/4", cableado para energia 220V, etc)
6.00 ud 7,991.78 47,950.68          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 114,706.27RD$                

23.00 PINTURA

23.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
341.00 m2 188.20 64,176.20          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 64,176.20RD$                  

24.00 MISCELANEOS

24.01 Desmonte de tope de marmolite con fregadero integrado 1.00 PA 785.92 785.92              

24.02 Desmonte de gabinete de piso y pared 10.00 pl 327.47 3,274.70            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

24.03 Suministro de tuberias de drenaje y agua potable 1.00 pu 5,310.00 5,310.00            

24.04 Suministro e instalacion de tope de granito galaxy negro, incluye zocalo de H=0.10 m 11.00 p2 948.02 10,428.22          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

24.05 Suministro e instalacion de gabinete de piso y pared en pino tratado 10.00 pl 4,184.77 41,847.70          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

24.06 Mano de obra de plomeria 1.00 pu 4,130.00 4,130.00            

24.07
Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable de una boca  25x22" 6´ 

(Incluye llave) 
1.00 ud 9,247.25 9,247.25            

24.08 Traslado y bote de escombros 1.00 Viajes 4,849.86 4,849.86            

24.09 Limpieza continua y final 1.00 PA 5,239.45 5,239.45            

Sub-total 85,113.10RD$                  

D

25.00 PRELIMINARES 

25.01 Desmote de plafon existente 74.00 m2 93.56 6,923.44            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

25.02 Desmonte de luminarias existentes 16.00 ud 130.99 2,095.84            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 9,019.28RD$                    

26.00 TERMINACION DE MUROS 

Área 2da Sala Civil y Comercial 
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

26.01 Suministro e instalación de muros de Sheet-Rock  acustico (con fibra) 54.00 m2 1,955.99 105,623.46        
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 105,623.46RD$                

27.00 TERMINACION DE TECHO

27.01
Suministro e Instalación de Plafón 2x2'' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal 

Maint Tee y Cross Tee)
79.00 m2 1,047.03 82,715.37          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 82,715.37RD$                  

28.00 TERMINACION DE PISO

28.01 Suministro y colocacion de zocalos de granito similares a los existentes 27.00 ml 282.22 7,619.94            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

28.02
Brillado y pulido de piso en granito existente con maquina rotativa y pulidora manual, 

con discos de diamante 
120.00 m2 309.75 37,170.00          

Sub-total 44,789.94RD$                  

29.00 TERMINACION DE MADERA

29.01
Mantenimiento de puertas dobles de madera existentes (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
1.00 ud 13,177.10 13,177.10          

29.02
Mantenimiento de puerta sencilla de madera existente  (Pulimento, Masillado y 

Pintura)
5.00 ud 13,177.10 65,885.50          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

29.03
Suministro e instalacion de puerta de madera caoba nueva diseño igual a las 

existentes
5.00 ud 34,807.86 174,039.30        

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

29.04 Mantenimiento a counters de madera existentes (Pulimento, Masillado y Pintura) 1.00 pu 13,177.10 13,177.10          

Sub-total 266,279.00RD$                

30.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

30.01 Suministro e instalacion de salidas cenitales nuevas 6.00 ud 1,530.29 9,181.74            
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

30.02 Suministro e instalacion de lamparas 2x2" parabolicas con tubos led 22.00 ud 3,698.20 81,360.40          

30.03 Suministro e instalacion de toma corrientes dobles 120v 8.00 ud 2,013.57 16,108.56          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

30.04 Suministro e instalacion de interuptores sencillos 110v 5.00 ud 1,720.05 8,600.25            

30.05 Suministro e instalacion de salidas de datas y/o telefono 8.00 ud 2,705.25 21,642.00          
 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

30.06
Suministro e instalacion de extractores de baño 106CFM 18W 127V de A/A de pared, 

de plastico 10" 
2.00 ud 13,246.22 26,492.44          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

163,385.39RD$                

31.00 PINTURA

31.01
Suministro y aplicación de pintura satinada sin olor, color blanco colonial igual al 

existente, 2 manos
230.00 m2 188.20 43,286.00          

 Diferencias de decimales en 

la multiplicación 

Sub-total 43,286.00RD$                  

32.00 MISCELANEOS

32.01 Traslado y bote de material 1.00 Viajes 4,849.86 4,849.86            

32.02 Limpieza continua y final 1.00 PA 5,239.45 5,239.45            

Sub-total 10,089.31RD$                  
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia Santiago Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA: Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Santiago

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO LOTE I

PROCESO CP-CPJ-11-2022

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 4,075,237.85RD$                 

33.0 GASTOS INDIRECTOS

33.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.0% 407,523.79                           

33.02 Gastos administrativos y de obra 3.0% 122,257.14                           

33.03 Transporte 2.5% 101,880.95                           

SUB-TOTAL 631,661.87RD$                    

SUB-TOTAL GRAVADO 4,706,899.72RD$                 

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10% 470,689.97RD$                    

33.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) 18.0% 84,724.19                             

33.05 Seguro Social y Contra accidentes 4.5% 183,385.70                           

33.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción 1.0% 40,752.38                             

33.07 CODIA 0.1% 4,075.24                               

33.08 Equipos de Salud e Higiene 1.0% 40,752.38                             

33.09 Equipos de Seguridad y Protección personal 2.0% 81,504.76                             

SUB-TOTAL  (RD$) 435,194.65RD$                    

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS 1,066,856.52RD$                 

Imprevistos 5.000% 203,761.89                           

TOTAL GENERAL 5,345,856.26RD$                 

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado

Monto 

revisado por 

DIF

5,345,994.28 5,345,856.26

Diferencia Observación

138.02 Difrencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

__________________________

Ing. Erick Pujols .          
Ing. Supervisor

Revisado por:
___________________________                                                                                                  

Ing. Rafael Pichardo.               
Ing. Supervisor

Aprovado por:
________________________                                                                                                     
Arq. Rocío Altagracia.              

Gerente de Diseño y Planificación.
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Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

A

1.00 Preliminares

1.01 Desmonte de plafón existente 168.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.02 Desmonte de lámparas existentes 20.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.03 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.04 Desmonte de counter de madera existente 1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.05 Desmonte de vidrio de counter existente 60.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.06 Demolición de muros de sheetrock existente 12.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.07 Apertura y terminación de hueco de puerta en muro de sheetrock 1.00 ml CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.08 Demolición de fascia de sheetrock existente 4.60 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.00 Muros 

2.01 Suministro e instalación de muros de sheetrock 45.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.00 Terminaciones de techo

3.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
168.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.02 Suministro y confección de fascia de sheetrock 0.50mx0.60mx3.50m 3.50 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.00 Terminaciones de piso

4.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 85.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 23.00 ml CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.00 Ebanisteria

5.01 Mantenimiento de puertas de madera existentes 2.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.02
Suministro e instalación de puertas de caoba nueva 0.90x 2.10m (incluye llavin 

de palanca)
2.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.03 Mantenimiento de muebles de estrado (Incluye plataforma) existente 1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.04
Reacondicionamiento (Corte y Mantenimiento) y reinstalación de counter 

existente (Incluyendo el panel de vidrio) en el área de la Secretaria de la Primera 

Sala Civil en el 2do. Nivel

1.00 p.a CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.00 Instalaciones eléctricas

6.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 5.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
28.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 4.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.05 Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color blanco 4.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.06 Suministro e instalación de luces led redonda de 6" 3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.07
Traslado y reinstalacion de unidades de Aires Acondicionados Tipo Split 

existentes (Incluye tuberias y gas)
3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7.00 Pintura 

7.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, incluye 

preparación de superficie
450.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8.00 Miscelaneos 

8.01 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8.02 Limpieza continua y final 1.00 p.u. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B Sustitución de plafón de la Cámara Civil, Penal y Área Administrativa

9.00 Terminaciones de techo

9.01 Desmonte de plafond existente 295.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.02 Desmonte de lámparas de plafon 2x4 existentes 38.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.03 Desmonte de lámparas de plafon de 2x2 existentes 6.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.04
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
295.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.05
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
44.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.06 Bote,  Limpieza continua y final 1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

C Ampliación del Centro de Citaciones y Notificaciones (CCN)

10.00 Preliminares

10.01 Desmonte de plafón existente 25.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.02 Desmonte de luminarias existentes 8.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.03 Desmonte de puerta de madera existentes 1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.04 Demolición de muros de sheetrock existente 18.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.05 Cierre de hueco de puerta con muro de sheetrock 1.00 p.u. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.00 Terminaciones de techo

11.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
25.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12.00 Terminaciones de piso

12.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 25.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 2.00 ml CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13.00 Ebanisteria

13.01 Mantenimiento de puertas de madera sencilla existentes 1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13.02
Mantenimiento de counter de madera existente (Incluye sustitución de 6 paneles 

frontales de madera prensada 0,58mx0,95m)
1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 
BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

LOTE 3: PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

Empresas Evaluadas Empresas Evaluadas

Despacho Penal (Oficina Juez de Atención Permanente) y Área de Secretaria de la Primera 

Sala Civil en el 2do. Nivel

Part. Descripción Cant. Ud.
PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍACOSMO CARIBE, S.R.L. PLANTA FÍSICA, S.R.L.
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Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE 
BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

LOTE 3: PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

Empresas Evaluadas Empresas Evaluadas

Part. Descripción Cant. Ud.
PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍACOSMO CARIBE, S.R.L. PLANTA FÍSICA, S.R.L.

14.00 Instalaciones eléctricas

14.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 2.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
8.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14.05 Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color blanco 3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15.00 Pintura 

15.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, incluye 

preparación de superficie
80.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16.00 Miscelaneos 

16.01 Desmonte y reinstalación de laminas de aluminio en counter 6.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16.02 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16.03
Mantenimiento de tope de granito, 2 unidades de 0,45mx3,72m en counter 

existente  
36.00 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16.04 Limpieza continua y final 1.00 p.u. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Wilka L. Quiroz

Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut

Ingeniero Supervisor
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Evaluación Comentario 

PRIMER NIVEL

1.00 RECEPCIÓN Y DIGITALIZACIÓN

1.01 Retiro de ventana celosia de cristal existente (0.87m x 1.38m) 1.00 und CUMPLE

1.02
Apertura de hueco para puerta de 1.00m x 2.10m (Incluye terminacion  

(Ampliacion de hueco de ventana)
1.00 und CUMPLE

1.03
Suministro y colocacion de puerta de cristal transparente  con perfileria P40 gris  

de 1.00m x 2.10m (Incluye tranzo de 1.00m x 0.40m)
1.00 und CUMPLE

1.04 Retiro de puerta existente de madera (0.90m x 2.50m), incluye transo y marco 1.00 und CUMPLE

1.05
Modificacion (reduccion de longitud de coounter existente) e instalacion de 

counter existente, Incluye mantenimiento, (Ver detalles)
1.00 und CUMPLE

1.06
Cierre de hueco de puerta (0.88m x 2.50m) en denglass con fribra acustica 

doble estructura (Incluye terminacion)
2.00 und CUMPLE

1.07
Suministro y colocacion de viga en sheetrock (fascia), con refuerzos para 

anclajes de ventana de cristal 
3.45 ml CUMPLE

1.08
Suministro y colocacion de Ventanilla en perfiles plateados P-40 de aluminio  y 

cristal transparente 3/8'', ver detalles en plano
29.33 p2 CUMPLE

1.09
Suministro y colocacion de puerta flotante en crisal de 0.90m x 2.10m 

transparente 3/8' '(Incluye llavin, haladera y botella hidraulica)
1.00 und CUMPLE

1.10 Retiro de lamparas 2'' x 4'' existentes 2.00 und CUMPLE

1.11
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No incluye 

suministro)
3.00 und CUMPLE

1.12 Reubicacion de lámpara parabólicas de superficies 2'' x 4'' 1.00 und CUMPLE

1.13 Retiro de abanicos de techo existentes 2.00 und CUMPLE

1.14
Suministro y colocacion de interuptores simple  (Incluye cajas 2'' x 4'', ranurado 

desde accesorio hasta la salida, terminacion y alambrado 
2.00 und CUMPLE

1.15
Suministro y colocacion de salida tomacorrientes doble 110 v (Incluye cajas 2'' x 

4'', canalizacion desde accesorio hasta la salida y alambrado 
4.00 und CUMPLE

1.16
Suministro y colocacion de salida Data (Incluye cajas 2'' x 4'', canalizacion desde 

accesorio hasta la salida), No incluye alambrado 
2.00 und CUMPLE

1.17
Suministro y colocacion de salida telefonica (Incluye cajas 2'' x 4'', canalizacion 

desde accesorio hasta la salida), No incluye alambrado 
2.00 und CUMPLE

1.18 Limpieza continua y final 1.00 pa CUMPLE

2.00 OFICINISTAS

2.01 Retiro de counter de madera existente de (2.55m x 1.10m) 1.00 und CUMPLE

2.02 Retiro de cristal tipo  ventanilla existente de (2.55 x 1.30m) incluye marcos 1.00 und CUMPLE

2.03 Retiro de abanicos de techo existentes 1.00 und CUMPLE

2.04 Retiro de puerta existente de 0.90m x 2.55m, incluye transo, marco 1.00 und CUMPLE

2.05 Retiro de fascia existente sobre counter de long. 2.55m 2.55 ml CUMPLE

2.06
Suministro y colocacion de interuptor simple  (Incluye cajas 2'' x 4'', ranurado 

desde accesorio hasta la salida, terminacion y alambrado 
1.00 und CUMPLE

2.07
Suministro y colocacion de salida tomacorrientes doble 110 v (Incluye cajas 

decorativas de superficies 2'' x 4'', canaizacion con perfiles de 1 1/2'' x 1 1/2'' 

desde accesorio hasta la salida y alambrado 

4.00 und CUMPLE

2.08
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No incluye 

suministro)
3.00 und CUMPLE

2.09 Limpieza continua y final 1.00 pa CUMPLE

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE 

JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

LOTE 4: PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

Part. Descripción Cant. Ud.
COSMO CARIBE, S.R.L.
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Evaluación Comentario 

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE 

JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

LOTE 4: PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

Part. Descripción Cant. Ud.
COSMO CARIBE, S.R.L.

3.0 BANO PRIVADO

3.01 Retiro de puerta existente de 0.80m x 2.50m, incluye transo, marco 1.00 und CUMPLE

3.02
Reinstalacion de puerta existente de 0.80m x 2.55m (Inclye cambio de 

giro,marco, tranzo, llavin y mantenimiento)
1.00 und CUMPLE

3.03 Demoliicon de ceramicas existentes en piso (Incluye mortero e<0.10m) 3.74 m2 CUMPLE

3.04 Demoliicon de ceramicas existentes en muros (Incluye mortero e<0.10m) 17.33 m2 CUMPLE

3.05
Suministro y colocacion de piso en porcelanato tonos claros 0.30m x 0.60m, 

antideslizantes (gris claro)
3.74 m2 CUMPLE

3.06
Suministro y colocacion de porcelanato en pared  0.30m x 0.60m, color blanco 

matte, biselar en las esquinas
25.00 m2 CUMPLE

3.07 Suministro y colocacion de plafon PVC 2'' x 2'', incluye estructuras 4.00 m2 CUMPLE

3.08 Retiro de inodoro existente 1.00 und CUMPLE

3.09 Retiro de lavamano existente 1.00 und CUMPLE

3.10 Apertura de hueco para puerta de 0.90m x 2.10m (Incluye terminacion) 1.00 und CUMPLE

3.11
Cierre de hueco de puerta de 0.80m x 2.55m en denglass con fribra acustica 

doble estructura (Incluye terminacion)
1.00 und CUMPLE

3.12
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No incluye 

suministro)
1.00 und CUMPLE

3.13
Suministro y colocacion de inodoro de porcelana elongado de palanca de un 

solo cuerpo con asiento de caida lenta 
1.00 und CUMPLE

3.14 Suministro y colocacion de lavamanos para llaves monomando de pedestal 1.00 und CUMPLE

3.15
Suministro y colocación de espejo con sujetadores en acero inoxidable y bordes 

canteados y biscelados de 0.70m x 1.00m 
1.00 und CUMPLE

3.16 Suministro y colocacion de grifo monomando de lavamanos  tipo palanca 1.00 und CUMPLE

3.17 Suministro y colocacion de Desague de piso 2" con parrilla acero inoxidable 1.00 1.00 CUMPLE

3.18 Limpieza continua y final 1.00 pa CUMPLE

4.0 ARCHIVO Y PASILLO COMUNES

4.01 Retiro de puerta de 0.90m x 2.50m existente, incluye transo y marco 1.00 und CUMPLE

4.02 Mantenimineto de puerta de caoba, Incluye tranzo 1.00 und CUMPLE

4.03
Cierre de hueco de puerta de 0.90m x 2.50m en denglass con fribra acustica 

doble estructura (Incluye terminacion)
1.00 und CUMPLE

4.04 Retiro de abanicos de techo existentes 1.00 und CUMPLE

4.05 Demolicion de muro de sheetrock existente, (Incluye estrcturas) 18.00 m2 CUMPLE

4.06 Suministro y colocacion laminado frost 196.38 p2 CUMPLE

4.07 Desmonte de lámparas parabólicas de superficies existentes 3.00 und CUMPLE

4.08
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No incluye 

suministro)
3.00 und CUMPLE

5.0 OFICINA DE JUECES

5.01
Suministro y colocacion de viga en sheetrock (fascia), con refuerzos para 

anclajes de ventana de cristal 
10.00 ml CUMPLE

5.02
Suministro y colocacion de division de cristal flotante de 3/8'' (Incluye laminado 

frost con perfil de aluminio plateado P-40, h=2.10m
211.60 p2 CUMPLE

5.03
Suministro y colocacion de puerta de cristal transparente de 1.00m x 2.10m 

incluye haladera, botella hidraulica y llavin
2.00 und CUMPLE

5.04
Suministro y colocacion de interuptor simple  (Incluye cajas 2'' x 4'', ranurado 

desde accesorio hasta la salida, terminacion y alambrado 
2.00 und CUMPLE

5.05
Suministro y colocacion de salida tomacorrientes doble 110 v (Incluye cajas 

decorativas de superficies 2'' x 4'', canaizacion con perfiles de 1 1/2'' x 1 1/2'' 

desde accesorio hasta la salida y alambrado 

4.00 und CUMPLE

5.06 Desmonte de lámparas parabólicas de superficies existentes 4.00 und CUMPLE

5.07
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No incluye 

suministro)
4.00 und CUMPLE

5.08 Limpieza continua y final 1.00 pa CUMPLE

Página 2 de 3



Evaluación Comentario 

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución Empresas Evaluadas

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-11-2022

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/01/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE 
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PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

LOTE 4: PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

Part. Descripción Cant. Ud.
COSMO CARIBE, S.R.L.

6.0 SALA DE AUDIENCIAS

6.01 Retiro de puerta existente (Incluye transo y marco) 1.00 und CUMPLE

6.02 Recolocacion y mantenimiento de puerta existente (incluye , llavin, bisagras) 1.00 und CUMPLE

6.03 Retiro de juego de estrado completo (Incluye plataforma) 1.00 und CUMPLE

6.04 Demolicion en muros existente 1.00 m3 CUMPLE

6.05 Terminacion de cantos y mochetas en hueco de puerta 15.00 ml CUMPLE

6.06 Retiro de ventanas existentes (0.87m x 1.38m) 2.00 und CUMPLE

6.07
Suministro e instalacion de ventanas similares a las existentes de 0.87m x 

1.38m
40.00 p2 CUMPLE

6.08 Recolocacion de estrado completo (Incluye mantenimiento) 1.00 und CUMPLE

6.09 Retiro y bote de material producto de demoliciones 7.00 m3 CUMPLE

7.0 CCN SAMANA

7.01
Suministro y colocacion de pintura satinada en muros, (incluye preparacion de 

superficies) sin olor
55.00 m2 CUMPLE

7.02
Suministro y colocacion de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparacion de 

superficies) sin olor
10.00 m2 CUMPLE

7.03
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No incluye 

suministro)
2.00 und CUMPLE

8.0 MISCELANEOS

8.01
Suministro y colocacion de pintura satinada en muros, (incluye preparacion de 

superficies) sin olor
440.73 m2 CUMPLE

8.02
Suministro y colocacion de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparacion de 

superficies) sin olor
76.80 m2 CUMPLE

8.03 Retiro de sheetrock en ventanas 78.00 p2 CUMPLE

8.04 Mantenimiento en ventanas de cristal (Incluye cierres) 78.00 p2 CUMPLE

8.05
Demoliicon de ceramicas de piso existentes (Incluye zocalos y mortero 

e<0.10m)
121.81 m2 CUMPLE

8.06
Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros 

antideslizantes
121.81 m2 CUMPLE

8.07 Suministro e instalacion de zocalos de porcelanatos 85.00 ml CUMPLE

8.08 Traslado de material productos de demoliciones, retiros y bote 23.79 m3 CUMPLE

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Wilka L. Quiroz

Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut

Ingeniero Supervisor
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

A

1.00 Preliminares

1.01 Desmonte de plafón existente 168.00 m2 20.00 3,360.00            

1.02 Desmonte de lámparas existentes 20.00 und 150.00 3,000.00            

1.03 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 und 500.00 1,500.00            

1.04 Desmonte de counter de madera existente 1.00 und 2,000.00 2,000.00            

1.05 Desmonte de vidrio de counter existente 60.00 p2 180.00 10,800.00          

1.06 Demolición de muros de sheetrock existente 12.00 m2 120.00 1,440.00            

1.07 Apertura y terminación de hueco de puerta en muro de sheetrock 1.00 und 7,000.00 7,000.00            

1.08 Demolición de fascia de sheetrock existente 4.60 ml 120.00 552.00               

Sub-total 29,652.00RD$                    

2.00 Muros 

2.01 Suministro e instalación de muros de sheetrock 45.00 m2 1,536.44 69,139.80          
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 69,139.80RD$                    

3.00 Terminaciones de techo

3.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
168.00 m2 994.36 167,052.48       

Diferencias de decimales 

en la multiplicación

3.02 Suministro y confección de fascia de sheetrock 0.50mx0.60mx3.50m 3.50 ml 1,404.71 4,916.49            
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 171,968.97RD$                 

4.00 Terminaciones de piso

4.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 85.00 m2 120.00 10,200.00          

4.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 23.00 ml 491.54 11,305.42          
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 21,505.42RD$                    

5.00 Ebanisteria

5.01 Mantenimiento de puertas de madera existentes 2.00 und 5,000.00 10,000.00          

5.02
Suministro e instalación de puertas de caoba nueva 0.90x 2.10m (incluye llavin 

de palanca)
2.00 und 40,885.20 81,770.40          

5.03 Mantenimiento de muebles de estrado (Incluye plataforma) existente 1.00 und 21,000.00 21,000.00          

5.04

Reacondicionamiento (Corte y Mantenimiento) y reinstalación de counter 

existente (Incluyendo el panel de vidrio) en el área de la Secretaria de la 

Primera Sala Civil en el 2do. Nivel

1.00 p.a 36,000.00 36,000.00          

Sub-total 148,770.40RD$                 

6.00 Instalaciones eléctricas

6.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 5.00 und 1,243.65 6,218.25            

6.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
28.00 und 3,828.15 107,188.20       

OBRA:

Despacho Penal (Oficina Juez de Atención Permanente) y Área de Secretaria de la Primera Sala Civil en el 2do. Nivel

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA:
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TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona

6.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 3.00 und 1,100.65 3,301.95            

6.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 4.00 und 1,348.65 5,394.60            

6.05
Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color 

blanco 
4.00 und 1,269.00 5,076.00            

6.06 Suministro e instalación de luces led redonda de 6" 3.00 und 1,356.65 4,069.95            

6.07
Traslado y reinstalacion de unidades de Aires Acondicionados Tipo Split 

existentes (Incluye tuberias y gas)
3.00 und 5,800.00 17,400.00          

Sub-total 148,648.95RD$                 

7.00 Pintura 

7.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, 

incluye preparación de superficie
450.00 und 211.60 95,220.00          

Sub-total 95,220.00RD$                    

8.00 Miscelaneos 

8.01 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje 3,500.00 3,500.00            

8.02 Limpieza continua y final 1.00 p.u. 2,000.00 2,000.00            

Sub-total 5,500.00RD$                      

B Sustitución de plafón de la Cámara Civil, Penal y Área Administrativa

9.00 Terminaciones de techo

9.01 Desmonte de plafond existente 295.00 m2 20.00 5,900.00            

9.02 Desmonte de lámparas de plafon 2x4 existentes 38.00 und 150.00 5,700.00            

9.03 Desmonte de lámparas de plafon de 2x2 existentes 6.00 und 150.00 900.00               

9.04
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
295.00 m2 994.36 293,336.20       

Diferencias de decimales 

en la multiplicación

9.05
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
44.00 und 3,828.15 168,438.60       

9.06 Bote,  Limpieza continua y final 1.00 und 4,000.00 4,000.00            

Sub-total 478,274.80RD$                 

C Ampliación del Centro de Citaciones y Notificaciones (CCN)

10.00 Preliminares

10.01 Desmonte de plafón existente 25.00 m2 20.00 500.00               

10.02 Desmonte de luminarias existentes 8.00 und 150.00 1,200.00            

10.03 Desmonte de puerta de madera existentes 1.00 und 500.00 500.00               

10.04 Demolición de muros de sheetrock existente 18.00 m2 120.00 2,160.00            

10.05 Cierre de hueco de puerta con muro de sheetrock 1.00 p.u. 7,000.00 7,000.00            

Sub-total 11,360.00RD$                    

11.00 Terminaciones de techo

11.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
25.00 m2 994.36 24,859.00          

Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 24,859.00RD$                    

12.00 Terminaciones de piso

12.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 25.00 m2 120.00 3,000.00            
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA:
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PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona

12.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 2.00 ml 491.54 983.08               

Sub-total 3,983.08RD$                      

13.00 Ebanisteria

13.01 Mantenimiento de puertas de madera sencilla existentes 1.00 und 5,000.00 5,000.00            

13.02
Mantenimiento de counter de madera existente (Incluye sustitución de 6 

paneles frontales de madera prensada 0,58mx0,95m)
1.00 und 49,900.00 49,900.00          

Sub-total 54,900.00RD$                    

14.00 Instalaciones eléctricas

14.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 2.00 und 1,243.65 2,487.30            

14.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
8.00 und 3,828.15 30,625.20          

14.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 1.00 und 1,100.65 1,100.65            

14.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 3.00 und 1,348.65 4,045.95            

14.05
Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color 

blanco 
3.00 und 1,269.00 3,807.00            

Sub-total 42,066.10RD$                    

15.00 Pintura 

15.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, 

incluye preparación de superficie
80.00 m2 211.60 16,928.00          

Sub-total 16,928.00RD$                    

16.00 Miscelaneos 

16.01 Desmonte y reinstalación de laminas de aluminio en counter 6.00 und 3,200.00 19,200.00          

16.02 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje 4,500.00 4,500.00            

16.03
Mantenimiento de tope de granito, 2 unidades de 0,45mx3,72m en counter 

existente  
36.00 p2 600.00 21,600.00          

16.04 Limpieza continua y final 1.00 p.u. 2,000.00 2,000.00            

Sub-total 47,300.00RD$                    

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 1,370,076.52RD$              

10.00 GASTOS INDIRECTOS

10.01 10.00% 137,007.65                         

10.02 3.00% 41,102.30                           

10.03 2.50% 34,251.91                           

SUB-TOTAL (RD$) RD$212,361.86

SUB-TOTAL GRAVADO $1,582,438.38

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% RD$158,243.84

10.04 18.00% 28,483.89                           

10.05 4.50% 61,653.44                           

10.06 1.00% 13,700.77                           

10.07 0.10% 1,370.08                             

Dirección técnica y responsabilidad

Gastos administrativos y de obra

Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)

Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción

CODIA

Seguro Social y Contra accidentes
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA:

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona

10.08 1.00% 13,700.77                           

10.09 2.00% 27,401.53                           

SUB-TOTAL  (RD$) RD$146,310.48

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) RD$358,672.34

10.10 5.00% RD$68,503.83

TOTAL GENERAL  (RD$) 1,797,252.69RD$              

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado
Monto revisado 

por DIF

$1,797,250.63 1,797,252.69RD$   

Equipos de Salud e Higiene

Equipos de Seguridad y Protección personal

Revisado por los peritos:

Imprevistos

Diferencia Observación

($2.06)
Diferencia de pesos y decimales en 

multiplicación

               

Ing. Wilka L. Quiroz 

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Iris Arnaut

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia

Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

A

1.00 Preliminares

1.01 Desmonte de plafón existente 168.00 m2 60.00 10,080.00          

1.02 Desmonte de lámparas existentes 20.00 und 300.00 6,000.00            

1.03 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 und 500.00 1,500.00            

1.04 Desmonte de counter de madera existente 1.00 und 500.00 500.00               

1.05 Desmonte de vidrio de counter existente 60.00 p2 60.00 3,600.00            

1.06 Demolición de muros de sheetrock existente 12.00 m2 435.00 5,220.00            

1.07 Apertura y terminación de hueco de puerta en muro de sheetrock 1.00 und 1,500.00 1,500.00            

1.08 Demolición de fascia de sheetrock existente 4.60 ml 150.00 690.00               

Sub-total 29,090.00RD$                    

2.00 Muros 

2.01 Suministro e instalación de muros de sheetrock 45.00 m2 1,666.43 74,989.35          
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 74,989.35RD$                    

3.00 Terminaciones de techo

3.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
168.00 m2 1,057.78 177,707.04        

3.02 Suministro y confección de fascia de sheetrock 0.50mx0.60mx3.50m 3.50 ml 850.00 2,975.00            

Sub-total 180,682.04RD$                  

4.00 Terminaciones de piso

4.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 85.00 m2 198.77 16,895.45          
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

4.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 23.00 ml 455.55 10,477.65          
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 27,373.10RD$                    

5.00 Ebanisteria

5.01 Mantenimiento de puertas de madera existentes 2.00 und 3,500.00 7,000.00            

5.02
Suministro e instalación de puertas de caoba nueva 0.90x 2.10m (incluye llavin 

de palanca)
2.00 und 38,602.05 77,204.10          

5.03 Mantenimiento de muebles de estrado (Incluye plataforma) existente 1.00 und 60,000.00 60,000.00          

5.04

Reacondicionamiento (Corte y Mantenimiento) y reinstalación de counter 

existente (Incluyendo el panel de vidrio) en el área de la Secretaria de la 

Primera Sala Civil en el 2do. Nivel

1.00 p.a 45,000.00 45,000.00          

Sub-total 189,204.10RD$                  

OBRA:

Despacho Penal (Oficina Juez de Atención Permanente) y Área de Secretaria de la Primera Sala Civil en el 2do. Nivel

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA:

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona

6.00 Instalaciones eléctricas

6.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 5.00 und 1,320.80 6,604.00            
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

6.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
28.00 und 3,521.68 98,607.04          

6.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 3.00 und 1,169.41 3,508.23            

6.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 4.00 und 1,582.38 6,329.52            

6.05
Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color 

blanco 
4.00 und 1,542.29 6,169.16            

Diferencias de decimales 

en la multiplicación

6.06 Suministro e instalación de luces led redonda de 6" 3.00 und 850.00 2,550.00            

6.07
Traslado y reinstalacion de unidades de Aires Acondicionados Tipo Split 

existentes (Incluye tuberias y gas)
3.00 und 10,500.00 31,500.00          

Sub-total 155,267.95RD$                  

7.00 Pintura 

7.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, 

incluye preparación de superficie
450.00 und 212.02 95,409.00          

Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 95,409.00RD$                    

8.00 Miscelaneos 

8.01 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje 3,500.00 3,500.00            

8.02 Limpieza continua y final 1.00 p.u. 12,000.00 12,000.00          

Sub-total 15,500.00RD$                    

B Sustitución de plafón de la Cámara Civil, Penal y Área Administrativa

9.00 Terminaciones de techo

9.01 Desmonte de plafond existente 295.00 m2 60.00 17,700.00          

9.02 Desmonte de lámparas de plafon 2x4 existentes 38.00 und 300.00 11,400.00          

9.03 Desmonte de lámparas de plafon de 2x2 existentes 6.00 und 300.00 1,800.00            

9.04
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
295.00 m2 1,057.78 312,045.10        

9.05
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
44.00 und 3,521.68 154,953.92        

9.06 Bote,  Limpieza continua y final 1.00 und 12,000.00 12,000.00          

Sub-total 509,899.02RD$                  

C Ampliación del Centro de Citaciones y Notificaciones (CCN)

10.00 Preliminares

10.01 Desmonte de plafón existente 25.00 m2 60.00 1,500.00            

10.02 Desmonte de luminarias existentes 8.00 und 300.00 2,400.00            

10.03 Desmonte de puerta de madera existentes 1.00 und 500.00 500.00               

10.04 Demolición de muros de sheetrock existente 18.00 m2 435.00 7,830.00            

10.05 Cierre de hueco de puerta con muro de sheetrock 1.00 p.u. 3,500.00 3,500.00            

Sub-total 15,730.00RD$                    
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA:

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona

11.00 Terminaciones de techo

11.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
25.00 m2 1,057.78 26,444.50          

Sub-total 26,444.50RD$                    

12.00 Terminaciones de piso

12.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 25.00 m2 198.77 4,969.25            
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

12.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 2.00 ml 455.55 911.10               
Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 5,880.35RD$                      

13.00 Ebanisteria

13.01 Mantenimiento de puertas de madera sencilla existentes 1.00 und 3,500.00 3,500.00            

13.02
Mantenimiento de counter de madera existente (Incluye sustitución de 6 

paneles frontales de madera prensada 0,58mx0,95m)
1.00 und 35,000.00 35,000.00          

Sub-total 38,500.00RD$                    

14.00 Instalaciones eléctricas

14.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 2.00 und 1,320.80 2,641.60            

14.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
8.00 und 3,521.68 28,173.44          

14.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 1.00 und 1,169.41 1,169.41            

14.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 3.00 und 1,582.38 4,747.14            

14.05
Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color 

blanco 
3.00 und 1,542.29 4,626.87            

Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 41,358.46RD$                    

15.00 Pintura 

15.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, 

incluye preparación de superficie
80.00 m2 212.02 16,961.60          

Diferencias de decimales 

en la multiplicación

Sub-total 16,961.60RD$                    

16.00 Miscelaneos 

16.01 Desmonte y reinstalación de laminas de aluminio en counter 6.00 und 1,500.00 9,000.00            

16.02 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje 219.43 219.43               

16.03
Mantenimiento de tope de granito, 2 unidades de 0,45mx3,72m en counter 

existente  
36.00 p2 150.00 5,400.00            

16.04 Limpieza continua y final 1.00 p.u. 12,000.00 12,000.00          

Sub-total 26,619.43RD$                    
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

OBRA:

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PLANTA FÍSICA PINERA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de Barahona

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 1,448,908.90RD$               

10.00 GASTOS INDIRECTOS

10.01 10.00% 144,890.89                         

10.02 3.00% 43,467.27                           

10.03 2.50% 36,222.72                           

SUB-TOTAL (RD$) RD$224,580.88

SUB-TOTAL GRAVADO $1,673,489.78

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% RD$167,348.98

10.04 18.00% 30,122.82                           

10.05 4.50% 65,200.90                           

10.06 1.00% 14,489.09                           

10.07 0.10% 1,448.91                             

10.08 1.00% 14,489.09                           

10.09 2.00% 28,978.18                           

SUB-TOTAL  (RD$) RD$154,728.99

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) RD$379,309.87

10.10 5.00% RD$72,445.45

TOTAL GENERAL  (RD$) 1,900,664.22RD$               

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado
Monto revisado 

por DIF

$1,900,665.36 1,900,664.22RD$  

Dirección técnica y responsabilidad

Gastos administrativos y de obra

Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)

Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción

CODIA

Equipos de Salud e Higiene

Equipos de Seguridad y Protección personal

Seguro Social y Contra accidentes

Revisado por los peritos:

Imprevistos

Diferencia Observación

$1.14
Diferencia de pesos y decimales en 

multiplicación

               

Ing. Wilka L. Quiroz 

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Iris Arnaut

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia

Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

A

1.00 Preliminares

1.01 Desmonte de plafón existente 168.00 m2 93.56 15,718.08         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

1.02 Desmonte de lámparas existentes 20.00 und 130.99 2,619.80           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

1.03 Desmonte de puertas de madera existentes 3.00 und 523.94 1,571.82           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

1.04 Desmonte de counter de madera existente 1.00 und 327.47 327.47              

1.05 Desmonte de vidrio de counter existente 60.00 p2 65.49 3,929.40           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

1.06 Demolición de muros de sheetrock existente 12.00 m2 74.85 898.20              

1.07 Apertura y terminación de hueco de puerta en muro de sheetrock 1.00 und 314.37 314.37              

1.08 Demolición de fascia de sheetrock existente 4.60 ml 65.49 301.25              

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

Sub-total 25,680.39RD$                

2.00 Muros 

2.01 Suministro e instalación de muros de sheetrock 45.00 m2 1,597.51 71,887.95         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

Sub-total 71,887.95RD$                

3.00 Terminaciones de techo

3.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
168.00 m2 1,004.06 168,682.08       

3.02 Suministro y confección de fascia de sheetrock 0.50mx0.60mx3.50m 3.50 ml 1,830.03 6,405.11           

Sub-total 175,087.19RD$              

4.00 Terminaciones de piso

4.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 85.00 m2 65.49 5,566.65           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

4.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 23.00 ml 549.97 12,649.31         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

Sub-total 18,215.96RD$                

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de BarahonaOBRA:

Despacho Penal (Oficina Juez de Atención Permanente) y Área de Secretaria de la Primera Sala Civil en el 2do. Nivel
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de BarahonaOBRA:

5.00 Ebanisteria

5.01 Mantenimiento de puertas de madera existentes 2.00 und 13,098.61 26,197.22         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

5.02
Suministro e instalación de puertas de caoba nueva 0.90x 2.10m (incluye llavin 

de palanca)
2.00 und 39,169.85 78,339.70         

5.03 Mantenimiento de muebles de estrado (Incluye plataforma) existente 1.00 und 26,743.43 26,743.43         

5.04

Reacondicionamiento (Corte y Mantenimiento) y reinstalación de counter 

existente (Incluyendo el panel de vidrio) en el área de la Secretaria de la Primera 

Sala Civil en el 2do. Nivel

1.00 p.a 30,385.00 30,385.00         

Sub-total 161,665.35RD$              

6.00 Instalaciones eléctricas

6.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 5.00 und 1,530.29 7,651.45           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

6.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
28.00 und 3,065.70 85,839.60         

6.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 3.00 und 1,720.05 5,160.15           

6.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 4.00 und 2,013.57 8,054.28           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

6.05
Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color 

blanco 
4.00 und 2,705.25 10,821.00         

6.06 Suministro e instalación de luces led redonda de 6" 3.00 und 979.23 2,937.69           
Diferencias de 

decimales en la 

6.07
Traslado y reinstalacion de unidades de Aires Acondicionados Tipo Split 

existentes (Incluye tuberias y gas)
3.00 und 13,750.00 41,250.00         

Sub-total 161,714.17RD$              

7.00 Pintura 

7.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, 

incluye preparación de superficie
450.00 und 188.20 84,690.00         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

Sub-total 84,690.00RD$                

8.00 Miscelaneos 

8.01 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje 4,849.86 4,849.86           

8.02 Limpieza continua y final 1.00 p.u. 5,239.45 5,239.45           

Sub-total 10,089.31RD$                
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de BarahonaOBRA:

B Sustitución de plafón de la Cámara Civil, Penal y Área Administrativa

9.00 Terminaciones de techo

9.01 Desmonte de plafond existente 295.00 m2 81.87 24,151.65         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

9.02 Desmonte de lámparas de plafon 2x4 existentes 38.00 und 174.65 6,636.70           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

9.03 Desmonte de lámparas de plafon de 2x2 existentes 6.00 und 218.31 1,309.86           

9.04
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
295.00 m2 1,004.06 296,197.70       

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

9.05
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
44.00 und 3,065.70 134,890.80       

9.06 Bote,  Limpieza continua y final 1.00 und 4,849.86 4,849.86           

Sub-total 468,036.57RD$              

C Ampliación del Centro de Citaciones y Notificaciones (CCN)

10.00 Preliminares

10.01 Desmonte de plafón existente 25.00 m2 93.56 2,339.00           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

10.02 Desmonte de luminarias existentes 8.00 und 130.99 1,047.92           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

10.03 Desmonte de puerta de madera existentes 1.00 und 523.94 523.94              

10.04 Demolición de muros de sheetrock existente 18.00 m2 74.85 1,347.30           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

10.05 Cierre de hueco de puerta con muro de sheetrock 1.00 p.u. 4,130.00 4,130.00           

Sub-total 9,388.16RD$                  

11.00 Terminaciones de techo

11.01
Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye 

estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee) 
25.00 m2 1,004.06 25,101.50         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

Sub-total 25,101.50RD$                

12.00 Terminaciones de piso

12.01 Limpieza profunda de pisos de cerámica existente 25.00 m2 65.49 1,637.25           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

12.02 Suministro e instalación de zócalos de plycent (incluye pintura) 2.00 ml 549.97 1,099.94           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

Sub-total 2,737.19RD$                  
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de BarahonaOBRA:

13.00 Ebanisteria

13.01 Mantenimiento de puertas de madera sencilla existentes 1.00 und 13,098.61 13,098.61         

13.02
Mantenimiento de counter de madera existente (Incluye sustitución de 6 paneles 

frontales de madera prensada 0,58mx0,95m)
1.00 und 14,338.62 14,338.62         

Sub-total 27,437.23RD$                

14.00 Instalaciones eléctricas

14.01 Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas 2.00 und 1,530.29 3,060.58           

14.02
Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED 

T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL
8.00 und 3,065.70 24,525.60         

14.03 Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V Polímero Color blanco 1.00 und 1,720.05 1,720.05           

14.04 Suministro e instalación de tomacorrientes 120V Polímero Color blanco 3.00 und 2,013.57 6,040.71           

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

14.05
Suministro e instalación de salidas para data y/o telefono, Polímero Color 

blanco 
3.00 und 2,705.25 8,115.75           

Sub-total 43,462.69RD$                

15.00 Pintura 

15.01
Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor, 

incluye preparación de superficie
80.00 m2 188.20 15,056.00         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

Sub-total 15,056.00RD$                

16.00 Miscelaneos 

16.01 Desmonte y reinstalación de laminas de aluminio en counter 6.00 und 768.00 4,608.00           

16.02 Traslado y bote de escombros 1.00 viaje 4,849.86 4,849.86           

16.03
Mantenimiento de tope de granito, 2 unidades de 0,45mx3,72m en counter 

existente  
36.00 p2 283.20 10,195.20         

Diferencias de 

decimales en la 

multiplicación

16.04 Limpieza continua y final 1.00 p.u. 5,239.45 5,239.45           

Sub-total 24,892.51RD$                
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Fecha : 25 de enero de 2023

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA LA READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL 

TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE 3

OFERENTE: PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA, S.R.L.

Adecuaciones Distintas Áreas en el Palacio de Justicia de BarahonaOBRA:

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 1,325,142.17RD$           

10.00 GASTOS INDIRECTOS

10.01 10.00% 132,514.22                     

10.02 3.00% 39,754.27                       

10.03 2.50% 33,128.55                       

SUB-TOTAL (RD$) RD$205,397.04

SUB-TOTAL GRAVADO $1,530,539.21

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% RD$153,053.92

10.04 18.00% 27,549.71                       

10.05 4.50% 59,631.40                       

10.06 1.00% 13,251.42                       

10.07 0.10% 1,325.14                         

10.08 1.00% 13,251.42                       

10.09 2.00% 26,502.84                       

SUB-TOTAL  (RD$) RD$141,511.93

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) RD$346,908.97

10.10 5.00% RD$66,257.11

TOTAL GENERAL  (RD$) 1,738,308.25RD$           

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado
Monto revisado por 

DIF

$1,738,312.85 1,738,308.25RD$   

Revisado por los peritos:

Imprevistos

Diferencia Observación

$4.60
Diferencia de pesos y decimales en 

multiplicación

               

Dirección técnica y responsabilidad

Gastos administrativos y de obra

Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)

Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción

CODIA

Equipos de Salud e Higiene

Equipos de Seguridad y Protección personal

Seguro Social y Contra accidentes

Ing. Wilka L. Quiroz 

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Iris Arnaut

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia

Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física
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OBRA:

Fecha :

UBIC.: Palacio de Justicia de Samaná
Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

PRIMER NIVEL

1.0 RECEPCION Y DIGITALIZACION

1.01 Retiro de ventana celosia de cristal existente (0.87m x 1.38m) 1.00 und 500.00           500.00              

1.02
Apertura de hueco para puerta de 1.00m x 2.10m (Incluye 

terminacion  (Ampliacion de hueco de ventana)
1.00 und 7,000.00        7,000.00           

1.03

Suministro y colocacion de puerta de cristal transparente  con 

perfileria P40 gris  de 1.00m x 2.10m (Incluye tranzo de 1.00m x 

0.40m)

1.00 und 30,836.01      30,836.01         

1.04
Retiro de puerta existente de madera (0.90m x 2.50m), incluye 

transo y marco 
1.00 und 500.00           500.00              

1.05

Modificacion (reduccion de longitud de coounter existente) e 

instalacion de counter existente, Incluye mantenimiento, (Ver 

detalles)

1.00 und 24,000.00      24,000.00         

1.06
Cierre de hueco de puerta (0.88m x 2.50m) en denglass con fribra 

acustica doble estructura (Incluye terminacion)
2.00 und 9,000.00        18,000.00         

1.07
Suministro y colocacion de viga en sheetrock (fascia), con refuerzos 

para anclajes de ventana de cristal 
3.45 ml 1,404.71        4,846.25           

Diferencias de decimales en la 

multiplicación

1.08
Suministro y colocacion de Ventanilla en perfiles plateados P-40 de 

aluminio  y cristal transparente 3/8'', ver detalles en plano
29.33 p2 681.00           19,973.73         

1.09

Suministro y colocacion de puerta flotante en crisal de 0.90m x 

2.10m transparente 3/8' '(Incluye llavin, haladera y botella 

hidraulica)

1.00 und 30,836.01      30,836.01         

1.10 Retiro de lamparas 2'' x 4'' existentes 2.00 und 150.00           300.00              

1.11
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No 

incluye suministro)
3.00 und 600.00           1,800.00           

1.12 Reubicacion de lámpara parabólicas de superficies 2'' x 4'' 1.00 und 600.00           600.00              

1.13 Retiro de abanicos de techo existentes 2.00 und 600.00           1,200.00           

1.14

Suministro y colocacion de interuptores simple  (Incluye cajas 2'' x 

4'', ranurado desde accesorio hasta la salida, terminacion y 

alambrado 

2.00 und 1,100.65        2,201.30           

1.15

Suministro y colocacion de salida tomacorrientes doble 110 v 

(Incluye cajas 2'' x 4'', canalizacion desde accesorio hasta la salida 

y alambrado 

4.00 und 1,348.65        5,394.60           

1.16
Suministro y colocacion de salida Data (Incluye cajas 2'' x 4'', 

canalizacion desde accesorio hasta la salida), No incluye alambrado 
2.00 und 1,269.00        2,538.00           

1.17
Suministro y colocacion de salida telefonica (Incluye cajas 2'' x 4'', 

canalizacion desde accesorio hasta la salida), No incluye alambrado 
2.00 und 1,269.00        2,538.00           

1.18 Limpieza continua y final 1.00 pa 2,000.00        2,000.00           

Sub-total 155,063.90RD$                          

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y 

ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE NO. 4

OFERENTE: COSMO CARIBE

Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Samaná					

					
25 de Enero 2023
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OBRA:

Fecha :

UBIC.: Palacio de Justicia de Samaná
Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y 

ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE NO. 4

OFERENTE: COSMO CARIBE

Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Samaná					

					
25 de Enero 2023

2.0 OFICINISTAS

2.01 Retiro de counter de madera existente de (2.55m x 1.10m) 1.00 und 2,000.00        2,000.00           

2.02
Retiro de cristal tipo  ventanilla existente de (2.55 x 1.30m) incluye 

marcos
1.00 und 2,800.00        2,800.00           

2.03 Retiro de abanicos de techo existentes 1.00 und 600.00           600.00              

2.04 Retiro de puerta existente de 0.90m x 2.55m, incluye transo, marco 1.00 und 800.00           800.00              

2.05 Retiro de fascia existente sobre counter de long. 2.55m 2.55 ml 200.00           510.00              

2.06
Suministro y colocacion de interuptor simple  (Incluye cajas 2'' x 4'', 

ranurado desde accesorio hasta la salida, terminacion y alambrado 
1.00 und 1,100.65        1,100.65           

2.07

Suministro y colocacion de salida tomacorrientes doble 110 v 

(Incluye cajas decorativas de superficies 2'' x 4'', canaizacion con 

perfiles de 1 1/2'' x 1 1/2'' desde accesorio hasta la salida y 

alambrado 

4.00 und 1,348.65        5,394.60           

2.08
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No 

incluye suministro)
3.00 und 600.00           1,800.00           

2.09 Limpieza continua y final 1.00 pa 2,000.00        2,000.00           

Sub-total 17,005.25RD$                            

3.0 BANO PRIVADO

3.01 Retiro de puerta existente de 0.80m x 2.50m, incluye transo, marco 1.00 und 800.00           800.00              

3.02
Reinstalacion de puerta existente de 0.80m x 2.55m (Inclye cambio 

de giro,marco, tranzo, llavin y mantenimiento)
1.00 und 5,000.00        5,000.00           

3.03
Demoliicon de ceramicas existentes en piso (Incluye mortero 

e<0.10m)
3.74 m2 120.00           448.80              

3.04
Demoliicon de ceramicas existentes en muros (Incluye mortero 

e<0.10m)
17.33 m2 120.00           2,079.60           

3.05
Suministro y colocacion de piso en porcelanato tonos claros 0.30m 

x 0.60m, antideslizantes (gris claro)
3.74 m2 1,970.18        7,368.47           

3.06
Suministro y colocacion de porcelanato en pared  0.30m x 0.60m, 

color blanco matte, biselar en las esquinas
25.00 m2 1,637.33        40,933.25         

3.07 Suministro y colocacion de plafon PVC 2'' x 2'', incluye estructuras 4.00 m2 994.36           3,977.44           
Diferencias de decimales en la 

multiplicación

3.08 Retiro de inodoro existente 1.00 und 500.00           500.00              

3.09 Retiro de lavamano existente 1.00 und 500.00           500.00              

3.10
Apertura de hueco para puerta de 0.90m x 2.10m (Incluye 

terminacion)
1.00 und 7,000.00        7,000.00           

3.11
Cierre de hueco de puerta de 0.80m x 2.55m en denglass con fribra 

acustica doble estructura (Incluye terminacion)
1.00 und 9,000.00        9,000.00           

3.12
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No 

incluye suministro)
1.00 und 600.00           600.00              

3.13
Suministro y colocacion de inodoro de porcelana elongado de 

palanca de un solo cuerpo con asiento de caida lenta 
1.00 und 10,787.30      10,787.30         

3.14
Suministro y colocacion de lavamanos para llaves monomando de 

pedestal 
1.00 und 5,775.00        5,775.00           

3.15
Suministro y colocación de espejo con sujetadores en acero 

inoxidable y bordes canteados y biscelados de 0.70m x 1.00m 
1.00 und 3,500.00        3,500.00           

3.16
Suministro y colocacion de grifo monomando de lavamanos  tipo 

palanca 
1.00 und 2,800.00        2,800.00           

3.17
Suministro y colocacion de Desague de piso 2" con parrilla acero 

inoxidable
1.00 1.00 655.00           655.00              

3.18 Limpieza continua y final 1.00 pa 2,000.00        2,000.00           

Sub-total 103,724.86RD$                          
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OBRA:

Fecha :

UBIC.: Palacio de Justicia de Samaná
Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL 
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PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE NO. 4

OFERENTE: COSMO CARIBE

Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Samaná					

					
25 de Enero 2023

4.0 ARCHIVO Y PASILLO COMUNES

4.01 Retiro de puerta de 0.90m x 2.50m existente, incluye transo y marco 1.00 und 800.00           800.00              

4.02 Mantenimineto de puerta de caoba, Incluye tranzo 1.00 und 6,000.00        6,000.00           

4.03
Cierre de hueco de puerta de 0.90m x 2.50m en denglass con fribra 

acustica doble estructura (Incluye terminacion)
1.00 und 9,000.00        9,000.00           

4.04 Retiro de abanicos de techo existentes 1.00 und 600.00           600.00              

4.05 Demolicion de muro de sheetrock existente, (Incluye estrcturas) 18.00 m2 120.00           2,160.00           

4.06 Suministro y colocacion laminado frost 196.38 p2 300.00           58,914.00         

4.07 Desmonte de lámparas parabólicas de superficies existentes 3.00 und 150.00           450.00              

4.08
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No 

incluye suministro)
3.00 und 600.00           1,800.00           

Sub-total 79,724.00RD$                            

5.0 OFICINA DE JUECES

5.01
Suministro y colocacion de viga en sheetrock (fascia), con refuerzos 

para anclajes de ventana de cristal 
10.00 ml 1,404.71        14,047.10         

Diferencias de decimales en la 

multiplicación

5.02

Suministro y colocacion de division de cristal flotante de 3/8'' 

(Incluye laminado frost con perfil de aluminio plateado P-40, 

h=2.10m

211.60 p2 681.00           144,099.60       

5.03
Suministro y colocacion de puerta de cristal transparente de 1.00m 

x 2.10m incluye haladera, botella hidraulica y llavin
2.00 und 30,836.01      61,672.02         

5.04
Suministro y colocacion de interuptor simple  (Incluye cajas 2'' x 4'', 

ranurado desde accesorio hasta la salida, terminacion y alambrado 
2.00 und 1,100.65        2,201.30           

5.05

Suministro y colocacion de salida tomacorrientes doble 110 v 

(Incluye cajas decorativas de superficies 2'' x 4'', canaizacion con 

perfiles de 1 1/2'' x 1 1/2'' desde accesorio hasta la salida y 

alambrado 

4.00 und 1,348.65        5,394.60           

5.06 Desmonte de lámparas parabólicas de superficies existentes 4.00 und 150.00           600.00              

5.07
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No 

incluye suministro)
4.00 und 600.00           2,400.00           

5.08 Limpieza continua y final 1.00 pa 2,000.00        2,000.00           

Sub-total 232,414.62RD$                          

6.0 SALA DE AUDIENCIAS

6.01 Retiro de puerta existente (Incluye transo y marco) 1.00 und 800.00           800.00              

6.02
Recolocacion y mantenimiento de puerta existente (incluye , llavin, 

bisagras) 
1.00 und 7,500.00        7,500.00           

6.03 Retiro de juego de estrado completo (Incluye plataforma) 1.00 und 5,000.00        5,000.00           

6.04 Demolicion en muros existente 1.00 m3 1,800.00        1,800.00           

6.05 Terminacion de cantos y mochetas en hueco de puerta 15.00 ml 180.00           2,700.00           

6.06 Retiro de ventanas existentes (0.87m x 1.38m) 2.00 und 700.00           1,400.00           

6.07
Suministro e instalacion de ventanas similares a las existentes de 

0.87m x 1.38m
40.00 p2 600.00           24,000.00         

6.08 Recolocacion de estrado completo (Incluye mantenimiento) 1.00 und 28,000.00      28,000.00         

6.09 Retiro y bote de material producto de demoliciones 7.00 m3 600.00           4,200.00           

Sub-total 75,400.00RD$                            

Pag. 3 de 5



OBRA:

Fecha :

UBIC.: Palacio de Justicia de Samaná
Solicitado por :

Preparado por :

Part. Descripción Cant. Ud. Precio Valor  ($RD)

READECUACIÓN DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO, ADECUACIONES PARA EL TRIBUNAL DE ATENCIÓN PERMANENTE DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA Y 

ADECUACIONES DISTINTAS ÁREAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAMANÁ

PROCESO CP-CPJ-11-2022

LOTE NO. 4

OFERENTE: COSMO CARIBE

Adecuaciones Distintas Áreas del Palacio de Justicia de Samaná					

					
25 de Enero 2023

7.0 CCN SAMANA

7.01
Suministro y colocacion de pintura satinada en muros, (incluye 

preparacion de superficies) sin olor
55.00 m2 211.60           11,638.00         

7.02
Suministro y colocacion de pintura blanco 00 en techo, (incluye 

preparacion de superficies) sin olor
10.00 m2 139.39           1,393.90           

Diferencias de decimales en la 

multiplicación

7.03
Colocación  de lámparas parabólicas de superficies 2'' x 4'' (No 

incluye suministro)
2.00 und 600.00           1,200.00           

Sub-total 14,231.90RD$                            

8.0 MISCELANEOS

8.01
Suministro y colocacion de pintura satinada en muros, (incluye 

preparacion de superficies) sin olor
440.73 m2 211.60           93,258.47         

8.02
Suministro y colocacion de pintura blanco 00 en techo, (incluye 

preparacion de superficies) sin olor
76.80 m2 139.39           10,705.15         

Diferencias de decimales en la 

multiplicación

8.03 Retiro de sheetrock en ventanas 78.00 p2 120.00           9,360.00           

8.04 Mantenimiento en ventanas de cristal (Incluye cierres) 78.00 p2 250.00           19,500.00         

8.05
Demoliicon de ceramicas de piso existentes (Incluye zocalos y 

mortero e<0.10m)
121.81 m2 120.00           14,617.20         

8.06
Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en 

tonos claros antideslizantes
121.81 m2 1,970.18        239,987.63       

8.07 Suministro e instalacion de zocalos de porcelanatos 85.00 ml 223.02           18,956.70         
Diferencias de decimales en la 

multiplicación

8.08 Traslado de material productos de demoliciones, retiros y bote 23.79 m3 300.00           7,137.00           

Sub-total 413,522.15RD$                          

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 1,091,086.68RD$                       

10.00 GASTOS INDIRECTOS

10.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.00% 109,108.67RD$                                  

10.02 Gastos administrativos y de obra 3.00% 32,732.60RD$                                    

10.03 Transporte 2.50% 27,277.17RD$                                    

SUB-TOTAL (RD$) 169,118.44RD$                          

SUB-TOTAL GRAVADO 1,260,205.12RD$                       

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10% 126,020.51RD$                          

10.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) 18.00% 22,683.69RD$                                    

10.05 Seguro Social y Contra accidentes 4.50% 49,098.90RD$                                    

10.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción 1.00% 10,910.87RD$                                    

10.07 CODIA 0.10% 1,091.09RD$                                      

10.08 Equipos de Salud e Higiene 1.00% 10,910.87RD$                                    

10.09 Equipos de Seguridad y Proteccion Personal 2.00% 21,821.73RD$                                    

SUB-TOTAL  (RD$) 116,517.15RD$                          

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) 285,635.59RD$                          
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11.00 Imprevistos 5% 54,554.33RD$                            

TOTAL GENERAL  (RD$) 1,431,276.60RD$                       

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado Monto revisado por DIF

$1,431,276.40 1,431,276.60RD$              

Revisado por los peritos:

Diferencia Observación

($0.20) Diferencia de decimales en multiplicación

               

Ing. Wilka L. Quiroz 

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Iris Arnaut

Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia

Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física
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